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Undervisningsressurser	  på	  Filosofi	  og	  Exphil	  2016	  -	  2025	  
12.04.2016/ACL	  


	  


Beregning	  av	  behov	  for	  undervisningsressurser	  
Kilder	  for	  dette	  er	  i	  all	  hovedsak	  arbeidspliktregnskapet	  og	  de	  kostnadsberegningene	  for	  undervisning	  
som	  godkjennes	  av	  lederteamet	  hvert	  semester.	  Det	  vil	  imidlertid	  alltid	  være	  noe	  avvik	  mellom	  
kostnadsberegningene	  og	  den	  faktiske	  timebruken,	  og	  det	  er	  vanskelig	  å	  anslå	  nøyaktig	  hvor	  mange	  
timer	  vi	  bruker	  på	  undervisning.	  Vi	  har	  likevel	  forsøkt	  å	  lage	  et	  grovt	  anslag,	  basert	  både	  på	  hva	  emnene	  
våre	  på	  papiret	  skal	  koste	  og	  på	  den	  faktiske	  timebruken	  til	  de	  ansatte	  slik	  den	  fremgår	  av	  
arbeidspliktregnskapene	  de	  siste	  semestrene.	  
Exphil	  skal	  i	  følge	  kostnadsberegningene	  ha	  et	  forbruk	  på	  ca	  9.500	  timer	  pr	  semester.	  Dette	  stemmer	  
relativt	  bra	  med	  den	  faktiske	  timebruken	  i	  2015,	  og	  også	  høsten	  2014.	  Våren	  2014	  og	  høsten	  2013	  ble	  
det	  brukt	  en	  rekke	  timelærere	  på	  Exphil,	  og	  deres	  arbeidstimer	  er	  ikke	  bokført	  i	  arbeidspliktregnskapet.	  
Det	  er	  imidlertid	  liten	  grunn	  til	  å	  se	  detaljert	  på	  timebruken	  for	  hvert	  enkelt	  semester	  når	  det	  gjelder	  
Exphil.	  Opplegget	  har	  vært	  det	  samme	  i	  mange	  år,	  og	  vi	  kan	  gå	  ut	  fra	  at	  timeforbruket	  ligger	  ganske	  jevnt	  
på	  i	  gjennomsnitt	  ca	  9.500	  timer	  pr	  semester.	  
For	  Filosofi-‐emnene	  vil	  forbruke	  i	  større	  grad	  avhenge	  av	  hvor	  mange	  emner	  man	  velger	  å	  tilby	  fra	  
semester	  til	  semester.	  Faktisk	  forbruk	  de	  siste	  semestrene	  er	  vanskelig	  å	  si	  noe	  helt	  sikkert	  om,	  igjen	  
fordi	  det	  ikke	  har	  vært	  praktisert	  å	  føre	  timer	  i	  arbeidspliktregnskapet	  for	  andre	  enn	  de	  fast	  ansatte.	  
Basert	  på	  kostnadsberegninger	  og	  det	  vi	  vet	  om	  det	  faktiske	  forbruket	  de	  siste	  semestrene,	  kan	  vi	  anslå	  
at	  et	  rimelig	  tilbud	  på	  Filosofi-‐programmet	  forutsetter	  undervisningsressurser	  i	  størrelsesorden	  4.000	  
timer	  pr	  semester.	  	  
Kostnadsberegningene	  for	  undervisning	  på	  Filosofi	  ligger	  riktignok	  en	  del	  under	  4.000	  timer	  (de	  har	  
variert	  mellom	  3.200	  og	  3.700	  timer	  de	  siste	  to	  årene).	  Timebruken	  som	  er	  ført	  i	  arbeidspliktregnskapet	  
på	  Filosofi-‐emner	  er	  også	  lavere	  enn	  dette	  (den	  varierer	  innenfor	  det	  samme	  spennet,	  men	  uten	  å	  treffe	  
spesielt	  godt	  på	  kostnadsberegningene	  fra	  semester	  til	  semester).	  Ser	  vi	  på	  det	  faktiske	  forbruket	  av	  
timer	  for	  de	  ansatte	  på	  Exphil	  og	  Filosofi,	  og	  trekker	  fra	  timene	  brukt	  på	  Exphil	  (som	  vi	  har	  bedre	  oversikt	  
over),	  står	  vi	  imidlertid	  igjen	  med	  4.000	  timer	  undervisning	  pr	  semester.	  Forklaringen	  på	  diskrepansene	  
ligger	  nok	  i	  en	  kombinasjon	  av	  flere	  forhold:	  	  	  -‐	  Undervisning	  utført	  av	  personale	  som	  det	  ikke	  føres	  
arbeidspliktregnskap	  på	  (gjennomføringsstipendiater,	  timelønn	  osv).	  -‐	  Diverse	  undervisning	  som	  ikke	  er	  
knyttet	  opp	  til	  noen	  bestemt	  emnekode,	  som	  feks	  smakebitforelesninger	  ved	  semesterstart	  og	  på	  Åpen	  
Dag,	  kommer	  ikke	  med	  i	  kostnadsberegningene	  og	  heller	  ikke	  i	  når	  vi	  ser	  på	  faktisk	  forbruk	  av	  timer	  pr	  
emne.	  -‐	  Veiledning	  på	  PhD	  og	  master,	  og	  sensur	  av	  masteroppgaver,	  er	  heller	  ikke	  med	  i	  
kostnadsberegningene	  fordi	  de	  er	  uforutsigbare	  i	  omfang	  og	  dessuten	  ikke	  noe	  vi	  vurderer	  om	  vi	  skal	  
tilby	  eller	  ikke.	  
	  
Vi	  trenger	  altså	  ca	  ca	  27.000	  timer	  undervisning	  i	  året	  for	  å	  drive	  Exphil	  og	  Filosofi	  på	  dagens	  nivå:	  Exphil	  
ca	  9.500	  timer	  og	  filosofi	  ca	  4.000	  timer	  pr	  semester,	  totalt	  13.500	  timer	  pr	  semester.	  
	  
13.500	  timer	  pr	  semester	  tilsvarer	  -‐	  dersom	  alle	  ansatte	  er	  i	  førstestilling,	  ingen	  har	  frikjøp	  i	  
forskningsprosjekter	  eller	  lederverv,	  ingen	  er	  syke,	  ingen	  er	  eldre	  enn	  60	  år,	  ingen	  har	  forskningsfri,	  
ingen	  får	  barn	  osv,	  -‐	  34	  årsverk.	  
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Tilgjengelige	  ressurser,	  nå	  og	  fremover	  
I	  øyeblikket	  har	  vi	  en	  disponibel	  undervisningsplikt	  på	  11.321	  timer	  pr	  semester.	  Vi	  har	  en	  stab	  på	  Exphil	  
og	  Filosofi	  på	  34	  fast	  og	  midlertidig	  ansatte	  personer	  (NB!	  personer,	  ikke	  årsverk)	  med	  en	  samlet	  
undervisningsplikt	  på	  15.713	  timer	  pr	  semester,	  hvorav	  altså	  kun	  11.321	  er	  disponibelt	  pga	  frikjøp	  og	  
lignende.	  I	  tillegg	  bør	  det	  nevnes	  at	  denne	  staben	  til	  sammen	  har	  et	  overskudd	  i	  arbeidspliktregnskapet	  
på	  i	  overkant	  av	  10.000	  timer,	  hvilket	  betyr	  at	  det	  å	  kalle	  de	  drøyt	  11.000	  timene	  for	  «disponible»	  er	  å	  
tøye	  dette	  begrepet	  ganske	  godt.	  	  
	  
En	  detaljert	  fremstilling	  av	  situasjonen	  i	  dag	  og	  fremskrevet	  til	  2025	  finnes	  i	  en	  egen	  tabell.	  I	  tillegg	  til	  
dagens	  ansatte,	  har	  tabellen	  5	  nye	  stillinger	  fra	  2017/2018.	  Dette	  er	  Johansen	  som	  tiltrer	  i	  disse	  dager,	  
Rossberg	  som	  forhåpentligvis	  kommer	  fra	  januar,	  praktisk	  filosofi	  som	  er	  under	  tilsetting	  nå,	  og	  
inneværende	  stillingsplans	  stilling	  8	  og	  9	  som	  vi	  kan	  lyse	  ut	  straks	  regnestykkene	  våre	  går	  opp.	  Ut	  over	  
det	  er	  det	  kun	  lagt	  til	  nye	  stillinger	  til	  erstatning	  for	  avgang	  for	  aldersgrensen	  det	  året	  man	  fyller	  70,	  
totalt	  10	  stillinger.	  Med	  en	  mer	  ekspansiv	  stillingsplan	  vil	  tallene	  selvsagt	  se	  lysere	  ut.	  	  
	  
Hvor	  stor	  andel	  av	  de	  ansattes	  faktiske	  undervisningsplikt	  som	  vil	  være	  disponibel	  til	  en	  hver	  tid	  er	  
vanskelig	  å	  beregne	  i	  denne	  tabellen,	  da	  vi	  ikke	  vet	  om	  vi	  får	  et	  nytt	  SFF,	  hvilke	  andre	  prosjekter	  med	  
tilhørende	  frikjøp	  som	  kommer	  til,	  hvor	  mange	  som	  til	  enhver	  tid	  vil	  være	  i	  forskningstermin	  osv.	  Tallene	  
forutsetter	  videre	  at	  alle	  holder	  seg	  friske,	  bruker	  prevensjon	  og	  sitter	  i	  full	  stilling	  til	  de	  er	  70.	  Dersom	  
man	  antar	  at	  andelen	  disponibel	  plikt	  av	  faktisk	  plikt	  vil	  være	  omtrent	  den	  samme	  i	  fremtiden	  som	  nå,	  
kan	  vi	  regne	  med	  at	  72%	  av	  plikten	  til	  en	  hver	  tid	  er	  disponibel.	  
	  
I	  2018	  er	  CSMN	  avsluttet	  og	  vi	  har	  lagt	  til	  fem	  nye	  stillinger.	  Men,	  vi	  må	  trekke	  fra	  avganger	  og	  avslutning	  
av	  vikariater	  for	  Saanum,	  Aasen	  og	  Finholt,	  og	  ligger	  da	  an	  til	  en	  samlet	  undervisningsplikt	  på	  ca	  15.200.	  
72%	  av	  dette	  er	  knappe	  11.000.	  
	  
I	  perioden	  fra	  2018	  til	  2025	  vil	  vi,	  dersom	  vi	  kun	  erstatter	  alle	  avganger	  med	  én	  ny	  ansatt	  i	  førstestilling,	  
krype	  sakte	  nedover	  (dog	  med	  mindre	  fluktuasjoner)	  til	  vi	  i	  2025	  står	  med	  en	  samlet	  undervisningsplikt	  
på	  ca	  13.800.	  72%	  av	  det	  er	  knappe	  10.000.	  Med	  en	  mer	  ekspansiv	  stillingsplan	  der	  filosofi	  får	  6	  stillinger	  
i	  tillegg	  til	  dette	  frem	  til	  2025,	  vil	  samlet	  undervisningsplikt	  være	  på	  ca	  16.200	  per	  semester	  og	  disponibel	  
plikt	  på	  72%	  av	  dette	  som	  er	  ca	  11.600.	  
	  


Exphil-komitéens	  forslag	  til	  kostnadsreduksjon	  	  
Komitéens	  forslag	  inneholder	  beregninger	  kun	  for	  hva	  forslaget	  innebærer	  i	  redusert	  timebruk	  pr	  
seminargruppe.	  De	  foreslår	  en	  reduksjon	  i	  antall	  undervisningsuker	  fra	  14	  til	  11,	  samt	  at	  uttelling	  for	  
veiledning	  reduseres	  fra	  2,5	  til	  2	  timer	  pr	  student.	  Dette	  innebærer	  en	  reduksjon	  i	  antall	  timer	  pr	  gruppe,	  
medregnet	  undervisning,	  veiledning	  (av	  28	  studenter	  pr	  gruppe)	  og	  flervalgsprøve,	  fra	  dagens	  159	  timer	  
til	  127	  timer.	  	  
	  
Dersom	  man	  opprettholder	  antall	  studenter	  pr	  gruppe,	  slik	  at	  antall	  grupper	  pr	  semester	  blir	  som	  i	  dag	  (i	  
snitt	  48	  pr	  semester),	  innebærer	  dette	  en	  besparelse	  på	  1.536	  timer	  pr	  semester.	  Imidlertid	  foreslår	  
komitéen	  også	  at	  antall	  påmeldte	  reduseres	  til	  32.	  Dette	  forutsetter	  en	  økning	  i	  antall	  grupper	  pr	  
semester	  fra	  48	  til	  54.	  Begge	  variantene	  (kalt	  henholdsvis	  K36	  og	  K32)	  er	  utregnet	  nedenfor.	  
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Dagens	  ordning	  
14	  ganger	  seminarundervisning	  	  	  	  	  	  	  =	  84	  
veiledning	  av	  28	  studenter	  x	  2,5	  	  	  	  	  	  =	  70	  
flervalgsprøve	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  5	  
totalt	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  159	  timer	  pr	  gruppe	  
x	  48	  grupper	  pr	  semester	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  7.632	  timer	  pr	  semester	  
	  
K32:	  Komitéens	  forslag,	  med	  antall	  påmeldte	  pr	  gruppe	  redusert	  til	  32	  (=	  25	  studenter	  til	  veiledning)	  
11	  ganger	  seminarundervisning	  	  	  	  	  	  	  =	  66	  
veiledning	  av	  25	  studenter	  x	  2	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  50	  
flervalgsprøve	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  5	  
totalt	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  121	  timer	  pr	  gruppe	  
x	  54	  grupper	  pr	  semester	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  6.534	  timer	  pr	  semester	  
	  
K36:	  Komitéens	  forslag,	  uten	  reduksjon	  i	  antall	  påmeldte	  pr	  gruppe	  
11	  ganger	  seminarundervisning	  	  	  	  	  	  	  =	  66	  
veiledning	  av	  28	  studenter	  x	  2	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  56	  
flervalgsprøve	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  5	  
totalt	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  127	  timer	  pr	  gruppe	  
x	  48	  grupper	  pr	  semester	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  6.096	  timer	  pr	  semester	  
	  
En	  innvending	  mot	  komitéens	  forslag,	  som	  allerede	  er	  brakt	  på	  banen	  av	  feks	  Ragnar	  Myklebust,	  er	  at	  
reduksjonen	  i	  antall	  uker	  seminarundervisning	  medfører	  at	  hver	  lærer	  må	  undervise	  flere	  grupper	  pr	  
semester	  enn	  i	  dag	  for	  å	  fylle	  opp	  sin	  undervisningsplikt.	  Under	  dagens	  ordning	  vil	  en	  lektor	  i	  full	  stilling	  
normalt	  undervise	  tre	  grupper	  om	  våren	  og	  4	  om	  høsten,	  altså	  3,5	  gruppe	  pr	  semester.	  Dette	  gir	  en	  
uttelling	  på	  556,5	  timer.	  For	  å	  få	  det	  samme	  antall	  timer	  undervisning	  med	  komitéens	  forslag,	  må	  de	  
undervise	  4,4	  (med	  K36)	  eller	  4,6	  grupper	  pr	  semester.	  De	  får	  altså	  både	  en	  økning	  i	  nominell	  ukentlig	  
arbeidstid	  (jf	  Myklebusts	  notat)	  fra	  42,4	  til	  57,7	  timer,	  og	  en	  forverring	  av	  belastningen	  det	  innebærer	  å	  
repetere	  den	  samme	  undervisningen	  flere	  ganger	  i	  uken.	  	  
	  
Spørsmålet	  blir	  da	  -‐	  er	  det	  verd	  det?	  Og	  dessuten	  -‐	  er	  det	  tilstrekkelig?	  Komitéens	  forslag	  innebærer	  
besparelser	  i	  undervisning	  og	  veiledning	  på	  henholdsvis	  1.098	  (K32)	  og	  1.536	  (K36)	  timer	  i	  
seminarundervisning	  og	  veiledning	  (timebruken	  for	  forelesninger,	  sensur	  mm	  forutsettes	  i	  denne	  
sammenheng	  å	  forbli	  uendret).	  Reduksjonene	  på	  enten	  ca	  1.000	  eller	  ca	  1.500	  timer,	  vil	  medføre	  at	  det	  
totale	  ressursbehovet	  ved	  Filosofi/Exphil	  går	  ned	  til	  enten	  12.500	  eller	  12.000	  timer	  pr	  semester.	  Dette	  
er	  ressurser	  vi	  ikke	  har,	  verken	  nå	  eller	  i	  2018	  eller	  i	  2025	  -‐	  selv	  ikke	  med	  en	  mer	  ekspansiv	  stillingsplan.	  
Forslaget	  innebærer	  dessuten	  at	  de	  gjenværende	  lektorene	  vil	  være	  enda	  mer	  utslitte	  av	  for	  mange	  
arbeidstimer	  og	  for	  mye	  repetisjon	  pr	  uke	  enn	  de	  blir	  med	  dagens	  ordning.	  Dersom	  de	  får	  den	  
omstillingskompensasjonen	  de	  er	  lovet	  i	  en	  eller	  annen	  form,	  vil	  den	  disponible	  plikten	  deres	  være	  lavere	  
enn	  antatt	  i	  beregningen	  av	  tilgjengelige	  ressurser,	  eller	  i	  det	  minste	  ikke	  like	  tilgjengelig	  for	  Exphil	  
(dersom	  problemet	  løses	  ved	  å	  gi	  dem	  andre	  oppgaver	  snarere	  enn	  å	  redusere	  plikten).	  	  
	  
Uansett,	  komitéens	  forslag	  til	  undervisningsopplegg	  forutsetter	  flere	  undervisningsressurser	  enn	  det	  vi	  
har	  tilgjengelig	  i	  dag	  og	  vil	  ha	  tilgjengelig	  i	  fremtiden	  dersom	  vi	  holder	  oss	  til	  planen	  om	  å	  bare	  ansette	  i	  
førstestillinger.	  	  
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Et	  mer	  radikalt	  forslag	  
Må	  vi	  beskjære	  timebruken	  til	  Exphil	  mer	  radikalt	  enn	  det	  komitéen	  foreslår?	  Dagens	  tilbud	  til	  
studentene	  består	  av	  28	  timer	  forelesning	  og	  28	  timer	  seminarundervisning.	  Fakultetets	  minimumskrav	  
til	  undervisning	  på	  kunnskapsemner	  med	  integrert	  vurdering	  er	  på	  20	  timer	  (Et	  uspesifisert	  antall	  av	  
disse	  må	  være	  seminar-‐	  eller	  gruppeundervisning).	  Til	  sammenligning	  får	  studentene	  på	  FIL1005	  
(Innføring	  i	  filosofihistorie)	  28	  timer	  forelesning	  og	  12	  timer	  gruppeundervisning	  (dette	  er	  dog	  et	  emne	  
med	  sluttvurdering	  og	  har	  krav	  om	  minst	  28	  timer).	  KUN1000	  (Introduksjon	  til	  kunsthistorie)	  har	  32	  timer	  
forelesning	  og	  8	  timer	  gruppeundervisning.	  Den	  nye	  Exfac-‐varianten	  vår	  har	  24	  timer	  forelesning	  og	  8	  
timer	  gruppeundervisning.	  Dagens	  Exphil	  ligger	  altså	  36	  timer	  over	  det	  som	  er	  minimumskravet,	  24	  timer	  
over	  Exfac	  og	  16	  timer	  over	  andre	  innføringsemner.	  	  	  
	  
Et	  mulig	  alternativ	  kan	  være	  et	  opplegg	  der	  studentene	  kun	  følger	  seminarundervisning	  annenhver	  uke	  
mens	  lærerne	  fortsetter	  mer	  eller	  mindre	  som	  før.	  Altså	  at	  undervisningstilbudet	  til	  studentene	  blir	  28	  
timer	  forelesning	  og	  14	  timer	  seminarundervisning.	  Et	  slik	  opplegg	  forutsetter	  at	  seminarundervisningen	  
ikke	  lenger	  kan	  være	  en	  gjennomgang	  av	  hele	  pensum.	  Til	  gjengjeld	  kan	  den	  fokusere	  mye	  mer	  på	  
forskjellige	  aspekter	  ved	  oppgaveskrivingen.	  Hver	  lærer	  vil	  måtte	  ha	  5,5	  grupper	  pr	  semester,	  men	  siden	  
hver	  gruppe	  kun	  har	  undervisning	  annenhver	  uke,	  blir	  disse	  5-‐6	  repetisjonene	  fordelt	  ut	  over	  to	  uker.	  Når	  
gruppeundervisningen	  går	  bort	  fra	  å	  være	  en	  ren	  pensumgjennomgang	  til	  å	  fokusere	  mer	  på	  
skrivetrening,	  øker	  dermed	  også	  lærerens	  frihet	  til	  å	  plukke	  ut	  forskjellige	  deler	  av	  pensum	  i	  
undervisningen	  i	  de	  forskjellige	  gruppene.	  Veiledning	  pr	  student	  reduseres	  fra	  dagens	  2,5	  til	  2	  timer,	  
tilsvarende	  komitéens	  forslag.	  
	  
I	  dette	  alternative	  opplegget	  vil	  vi	  også	  kunne	  redusere	  antall	  påmeldte	  pr	  gruppe	  uten	  at	  det	  innebærer	  
for	  mange	  timer	  eller	  repetisjoner	  pr	  uke	  for	  lærerne	  (6	  grupper	  i	  stedet	  for	  5,5	  pr	  semester).	  Nedenfor	  
følger	  utregning	  av	  det	  alternative	  forslaget,	  både	  med	  dagens	  36	  påmeldte	  pr	  gruppe	  (A36)	  og	  med	  en	  
reduksjon	  til	  30	  påmeldte	  (A30).	  
	  
A30:	  Alternativt	  forslag,	  med	  30	  påmeldte	  pr	  gruppe	  (=	  23	  studenter	  til	  veiledning)	  	  
7	  ganger	  seminarundervisning	  	  	  	  	  	  	  	  =	  42	  
veiledning	  av	  23	  studenter	  x	  2	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  46	  
flervalgsprøve	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  5	  
totalt	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  93	  timer	  pr	  gruppe	  
x	  58	  grupper	  pr	  semester	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  5.394	  timer	  pr	  semester	  
	  
A36:	  Alternativt	  forslag,	  med	  36	  påmeldte	  pr	  gruppe	  som	  i	  dag	  
7	  ganger	  seminarundervisning	  	  	  	  	  	  	  	  =	  42	  
veiledning	  av	  28	  studenter	  x	  2	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  56	  
flervalgsprøve	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  5	  
totalt	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  103	  timer	  pr	  gruppe	  
x	  48	  grupper	  pr	  semester	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  =	  4.944	  timer	  pr	  semester	  
	  
Disse	  to	  alternative	  variantene	  innebærer	  besparelser	  sammenlignet	  med	  dagens	  ordning	  på	  henholdsvis	  
2.238	  (A30)	  og	  2.688	  (A36)	  timer.	  Med	  dagens	  7.632	  timer	  må	  det	  12	  lektorer	  til	  for	  å	  dekke	  
seminarundervisningen.	  Til	  sammenligning	  vil	  seminarundervisningen	  i	  alternativ	  A36	  på	  4.944	  timer	  pr	  
semester	  kunne	  dekkes	  av	  12,4	  førstestillinger.	  
	  
Alternativene	  med	  undervisning	  kun	  annenhver	  uke	  for	  studentene,	  innebærer	  en	  forskyvning	  av	  
arbeidsbyrden	  for	  den	  enkelte	  lærer	  fra	  undervisning	  til	  veiledning.	  Etter	  dagens	  ordning	  har	  en	  standard	  
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lektor	  3,5	  grupper	  i	  semesteret,	  noe	  som	  utgjør	  294	  timer	  undervisning	  og	  245	  timer	  veiledning.	  Etter	  
det	  mest	  radikale	  A36,	  vil	  samme	  lærer	  ha	  6	  forskjellige	  seminargrupper	  med	  til	  sammen	  231	  timer	  
undervisning	  og	  308	  timer	  veiledning.	  For	  å	  fylle	  lektorplikten	  på	  636	  timer	  pr	  semester,	  må	  læreren	  
etter	  dagens	  ordning	  fylle	  på	  med	  79,5	  timer	  sensur.	  Tilsvarende	  tall	  for	  A36	  blir	  69,5	  timer.	  Se	  vedlegg	  
for	  nærmere	  detaljer.	  
	  
For	  instituttets	  ressurssituasjon	  innebærer	  A30	  og	  A36	  en	  reduksjon	  på	  mellom	  2.200	  og	  2.700	  timer,	  
noe	  som	  reduserer	  ressursbehovet	  for	  Filosofi/Exphil	  samlet	  sett	  fra	  dagens	  ca	  13.500	  til	  ca	  10.800	  eller	  
11.300	  timer,	  avhengig	  av	  variant.	  Dette	  vil	  si	  at	  vi	  med	  prognosene	  for	  disponibel	  undervisningsplikt	  
akkurat	  vil	  kunne	  greie	  å	  dekke	  undervisningsbehovet	  i	  2018	  og	  greie	  det	  også	  i	  2025,	  i	  det	  minste	  med	  
den	  mer	  ekspansive	  varianten	  av	  stillingsplanen.	  	  
	  
En	  så	  vidt	  radikal	  beskjæring	  av	  seminartilbudet	  til	  studentene,	  må	  selvsagt	  også	  få	  konsekvenser	  for	  
undervisningsopplegg	  som	  må	  utredes	  i	  nærmere	  detalj.	  Muligens	  bør	  det	  også	  få	  konsekvenser	  for	  
pensum.	  I	  den	  forbindelse	  bør	  vi	  ikke	  se	  bort	  fra	  at	  Flexphil	  kan	  komme	  til	  å	  utgjøre	  en	  enda	  viktigere	  
støtte	  til	  undervisningen	  dersom	  en	  variant	  av	  dette	  forslaget	  realiseres,	  og	  vi	  bør	  forsøke	  å	  få	  mest	  
mulig	  ut	  av	  de	  ressursene	  som	  er	  nedlagt	  i	  Flexphil	  ved	  å	  ikke	  endre	  pensum	  så	  mye	  at	  Flexphil	  må	  
pensjoneres.	  








Retningslinjer for stillingsplaner ved HF  


Vedtatt av fakultetsstyret 4. april 2014 


Hva er en stillingsplan og hva bruker vi den til? 


Stillingsplaner er intensjonsplaner for framtidig rekruttering og vedtas i instituttstyret. Planen 


bør ha en femårs horisont, med mulighet for justering underveis.  


Før stillingsplanen vedtas i instituttstyret, skal den drøftes med organisasjonene hvis de krever 


det. Fakultetsledelsen vil gi skriftlige tilbakemeldinger på den vedtatte stillingsplanen og peke 


på eventuelle behov for justeringer. Planen skal endelig godkjennes av dekanen. Først etter 


slik godkjenning får instituttet lyse ut vitenskapelige stillinger.  


Hva en stillingsplan skal inneholde 


Stillingsplanen bør innledningsvis gi en enkel situasjonsbeskrivelse av instituttet og inneholde 


følgende punkter: 


 Vurdering av resultater fra forrige stillingsplan, og tidligere tilbakemeldinger fra 


fakultetet. 


 Antall stillinger på det enkelte fagfelt/fagområde de siste fem år 


 Nøkkelopplysninger: Publisering, ekstern finansiering, studiepoengproduksjon, 


veiledningsbehov og om fagfeltet er prioritert eller ikke 


 Handlingsrom for nyansettelser i langtidsbudsjettet 


 


Deretter gis det en oversikt over de stillinger man ønsker utlyst i perioden. Hver stilling må 


begrunnes. 


 


Hvordan en stillingsplan skal begrunnes 


Stillingsplanene skal ha en tydelig strategisk innretning. Det betyr at det stilles krav til 


tydelige begrunnelser for hvordan de ønskede stillingene vil kunne være med på å oppnå 


målene i UiOs strategiske plan 2020, HFs strategiske plan 2020 og instituttets strategier. 


 


Blant de viktigste grepene er økt internasjonalisering, mer tverrfaglighet, økt vekt på 


forsknings- og utdanningskvalitet, bedre oppfølging av studenter og ansatte og bedre ledelse, 


samt bedre samspill mellom ekstern og egenfinansiert forskning. Disse grepene skal forenes 


med et mål om å bedre kjønnsbalansen i alle stillingskategorier. De faglige prioriteringene 


som gjennomføres på HF er del av strategien for å nå UiOs strategiske mål mot 2020.  


 


HF skal også vurdere større differensiering av personale. Det innebærer at noe større ressurser 


skal brukes på andre personalkategorier enn faste heltids vitenskapelig stillinger. Hvis 


begrunnelsen for en stilling er undervisningsbehov, må det vurderes om det beste er å tilsette 


en universitetslektor.  








Forslag fra komiteen for revisjon av exphil 2016 


Disse har vært med i komiteen: Hege Cathrine Finholt, Egil Hjelmervik, Jens Saugstad, Torstein 
Tollefsen, Reidar Maliks og Ingvild Torsen. Caroline Christin Hansen har vært komiteens 
sekretær. 


Følgende anbefaling ble utarbeidet og vedtatt av komiteen 26.2.2016. Egil Hjelmervik uttrykte 
dissens mot enkelte punkter, se nedenfor.  


 
Seminarordning med integrert vurdering (veiledet semesteroppgave) 
Eksamen: semesteroppgave på tre sider (à 2300 tegn uten mellomrom, litteraturliste og 
oppgavetekst ikke inkludert). To obligatoriske aktiviteter: oppmøte og flervalgsprøve.  
 
Undervisning: 11 ganger seminarundervisning (11x2 timer x faktor 3) =   66 timer 
Veiledning per student 2 timer (28 studenter)      = 56 
Flervalgsprøve          =   5 
Timer i timeregnskap per seminargruppe      = 127 timer 
 


Andre forslag: 


Eksamen 
Komiteen ønsker at eksamensoppgaver skal deles ut og leveres inn på samme dato, og i 
tillegg gjenspeile begge exphils deler. Dette vil lette administrasjonen av emnet og gjøre 
det mulig å i større grad fordele veiledning utover semesteret. Dette vil også være mer 
rettferdig for studentene, ettersom alle får anledning til å bruke hele semesteret på 
arbeidet med oppgaven. I kombinasjon med at undervisningen reduseres til 11 uker, 
innebærer dette forslaget dessuten at studentene får anledning til å gjennomføre de 
obligatoriske aktivitetene på emnet, og dermed får vite om de kvalifiserer til eksamen, i 
forkant av eksamensinnleveringen. Dette vil være i studentenes interesse ettersom de 
slipper å levere en eksamen for deretter å finne ut at de ikke var kvalifiserte. 


Pensum 
Forslaget medfører færre seminarer og det vil bli nødvendig å redusere pensum. Deler 
av pensum kan også gjøres valgbart (med visse krav til spredning i tema og epoker). For 
lærere som underviser flere grupper parallelt kan dette være ønskelig. Lengre 
tekstutdrag bør brukes og det bør legges vekt på tematisk sammenheng. Der det er 
mulig bør det være et mål å få inn flere tekster skrevet av kvinnelige filosofer. 


Anonymitet 
Anonymitet i vurdering av semesteroppgaven bør ivaretas ved innføring av en ordning 
med kandidatnummer i stedet for navn. Anonymisering kan bidra til å øke kvaliteten på 
sensuren og det åpner dessuten for at seminarledere kan sensurere egne studenter. 
Bruk av kandidatnummer har tidligere ikke vært teknisk mulig men lar seg gjøre når 
undervisningen på emnet reduseres til 11 uker.  


 


Forslag som ikke direkte angår komiteens mandat 







Komiteen ønsker at seminargruppene gjøres litt mindre enn i dag, for eksempel ved at 
taket settes ned fra ca 34 studenter ved undervisningsstart, der det ligger i dag, til ca 32.  


Komiteen stiller spørsmål ved at man bare får uttelling for emneansvar én gang selv om 
man underviser flere grupper.  


I regnestykkene er sensur ikke tatt med, men komiteen foreslår at det gis 1 time sensur 
per semesteroppgave.  


Komiteen foreslår at det vurderes om ytterligere skrivetrening bør inngå i studiet, enten 
som en integrert del av seminarundervisningen eller som en separat forelesning. Dette 
kan dreie seg både om tekniske aspekter ved akademisk skriving og om å strukturere 
stoff og presentere det argumentativt (jfr. emnets læringsmål). 


 


Videre arbeid 


Komiteen anbefaler at det opprettes en pensumgruppe for å tilpasse pensumet til det nye 
studieløpet. Komiteen ber om at de følgende to modellene vurderes. Komiteen anbefaler Modell 
1 men tar med Modell 2 til sammenligning. 


Modell 1: “Integrert modell” 


 Tema Pensumdel 
1. Platon I 
2. Aristoteles I 
3. Aristoteles/dygsdetikk I/II 
4. Descartes I 
5. Hume I 
6. Hume (eller 


Mill)/utilitarisme  
I/II 


7. Kant teoretisk I 
8. Kant praktisk/deontologi I/II 
9. Fysikk/biologi I 
10. De Beauvoir/Friedman I/II 
11. Anvendt etikk II 
 


Modell 1 integrerer fagets to hoveddeler, Exphil I (Filosofi- og vitenskapshistorie) og 
Exphil II (etikk). Andelen av pensumet brukt på systematisk etikk reduseres til 3 av 11 
ganger (mot dagens 6 av 14). Fordelen med modellen er at den fjerner lite av del I og at 
tekstene i historisk og systematisk etikk kan sees i sammenheng. Modellen forutsetter at 
deler av pensum i systematisk etikk endres slik at det passer til de historiske tekstene.  


Modell 2: “Nedskalert modell” 


 Tema Pensumdel 
1. Platon I 
2. Aristoteles I 
3. Descartes I 
4. Hume I 







5. Kant teoretisk + praktisk I 
6. Fysikk/biologi I 
7. De Beauvoir/Friedman I/II 
8. Relativisme eller anvendt 


etikk 
II 


9. Dygdsetikk II 
10. Deontologi II 
11. Utilitarisme II 
 


Modell 2 beholder den eksisterende strukturen hvor Exphil I og II er separate deler av 
semesteret. Andelen pensum brukt på systematisk etikk er 4,5 av 11 timer. Fordelen 
med modellen er at den ikke forutsetter store pensumendringer og at den gir større rom 
til systematisk etikk. 


 


Begrunnelse 


Seminarordning med integrert vurdering og 11 ganger seminarundervisning reduserer 
resursbruken til anslagsvis 127 timer per seminargruppe, i tråd med oppgaven som gruppen 
var gitt. Modellen innebærer færre seminarmøter og forelesninger, kortere oppgave, begrenset 
veiledningstid, og kortere pensum. Komiteen finner imidlertid at det beste i dagens ordning 
kan bevares om innholdet i det nye studieløpet legges opp på en hensiktsmessig måte. 


Komiteen ser muligheten av ytterligere forbedringer av pensumet. Faget har hatt det samme 


pensumet over en lengre periode og lærerstaben har samlet erfaringer som tilsier at noen 


tekster egner seg godt mens andre tekster med fordel kan byttes ut. Det kan også være 


hensiktsmessig å unngå svært korte tekstutdrag som er vanskelige å forstå utenfor sin 


kontekst. 


Vi anbefaler imidlertid at det opprettes en pensumkomité for å vurdere pensumendringer.  


Komiteen understreker viktigheten av at lektorenes situasjon ikke forverres. 


 


Dissens 


Egil Hjelmervik mener at komiteen burde ta et standpunkt til distribusjonen av 
undervisningsukene over semesteret. Han mener at de 11 undervisningsukene 
(uavhengig av om modell 1 eller 2 velges) bør deles opp i 2 deler (som nå) over 14 uker, 
slik at del 1 og del 2 hver avsluttes med en undervisningsfri uke, i tillegg til studieuken. 
Hensikten er å unngå at det gjennomsnittlige antall timer per uke i 
undervisningsperioden bli for høyt. 


Hjelmervik går også i mot felles utdeling av oppgaver. De bør i stedet utdeles på to 
tidspunkt, som nå, for å spre veiledningsbyrden utover semesteret.  


 








INVITASJON TIL HØRING – FRIST 25. MAI 2016


Høringen gjelder SAB-rapporten ”En organisasjons- og beslutningsstruktur 
som understøtter UiOs strategiske mål”
http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/prosjekter/strategic-advisory-
board/dokumenter/rapport-fra-gruppe-4-norsk.pdf
http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/prosjekter/strategic-advisory-
board/dokumenter/rapport-fra-gruppe-4-engelsk.pdf


Denne rapporten avslutter en omfattende arbeidsprosess med utgangspunkt i 
UiOs  Strategi 2020. http://www.uio.no/om/strategi/Strategi2020Norsk.pdf.


Arbeidsgruppen som har vurdere behovet for endringer i organisasjons- og 
beslutningsstrukturen ved Universitetet i Oslo, er oppnevnt av Universitetsstyret 
og har vært ledet av professor Arild Underdal, Institutt for statsvitenskap. 
Gruppen foreslår tiltak for å styrke den interne samhandlingen ved UiO. Det 
dreier seg om ulike organisatoriske justeringer som samlet sett skal bidra til å 
styrke universitetets forskningskvalitet og undervisningskvalitet fremover i tråd 
med universitetets strategiske mål og ambisjoner. Gruppens anbefalingene til 
universitetsledelsen og styret er oppsummert innledningsvis i rapporten.  
 
Før styret tar stilling til de konkrete forslagene, ønskes universitetssamfunnet 
synspunkter på i hvilken grad forslagene vil ha den ønskede effekt og hvilke av 
dem som særlig bør prioriteres. Styret ønsker å høre både studenter og 
enkeltansatte, de tillitsvalgtes organisasjoner og beslutningsorganer på ulike 
nivåer. Styret har også opprettet referansegrupper og ønsker at forslagene 
presenteres og diskuteres på lokale allmøter. Slike møter finner sted i 
høringsperioden blant annet i fakultetenes regi. 


For å få råd om hva som må til for at UiO skal kunne måle seg med fremragende 
utenlandske universiteter og nå sine strategiske mål, opprettet styret i 2012 et
Strategic Advisory Board (SAB). Sammensetning og mandat for SABs arbeid: 
http://www.uio.no/om/organisasjon/utvalg/strategic-advisory-board/  . 


Sommeren 2014 presenterte SAB sine anbefalinger i rapporten ”Build a Ladder 
to the Stars”. http://www.uio.no/om/organisasjon/utvalg/strategic-advisory-
board/sab-rapporten110814.pdf.


SABs råd er vurdert i en intern arbeidsprosess i flere faser. Første fase 
omhandlet temaene utdanningskvalitet, forskningskvalitet og tverrfaglighet ved 
UiO, mens siste fase har handlet om universitetets organisasjons- og 
styringsstruktur. Se http://www.uio.no/for-
ansatte/arbeidsstotte/prosjekter/strategic-advisory-board/index.html


Det ønskes svar på et eget nettskjema som vil ta utgangspunkt i rapportens 
oppsummering. Skjemaet vil være tilgjengelig rundt 1. mai. Hver enhet får da 
tilsendt en unik kode som skal benyttes for innlogging, og informasjon vil bli gitt 
på nettsiden ”For ansatte”. Enheter som ønsker å sende inn en mer utfyllende 
høringsuttalelse enn det skjemaet gir plass til, bes gjøre i ePhorte som svar til 
dette brevet. Høringsfristen er 25. mai.  



http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/prosjekter/strategic-advisory-board/dokumenter/rapport-fra-gruppe-4-norsk.pdf

http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/prosjekter/strategic-advisory-board/dokumenter/rapport-fra-gruppe-4-norsk.pdf

http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/prosjekter/strategic-advisory-board/dokumenter/rapport-fra-gruppe-4-engelsk.pdf

http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/prosjekter/strategic-advisory-board/dokumenter/rapport-fra-gruppe-4-engelsk.pdf

http://www.uio.no/om/strategi/Strategi2020Norsk.pdf

http://www.uio.no/om/organisasjon/utvalg/strategic-advisory-board/

http://www.uio.no/om/organisasjon/utvalg/strategic-advisory-board/sab-rapporten110814.pdf

http://www.uio.no/om/organisasjon/utvalg/strategic-advisory-board/sab-rapporten110814.pdf





Vi håper mange vil bidra med sine erfaringer og synspunkter på hvordan vi kan 
forbedre oss! 


Med vennlig hilsen


Ole Petter Ottersen Gunn-Elin Aa. Bjørneboe
Rektor Universitetsdirektør


For spørsmål vennligst bruk følgende mailadresse: sab-post@admin.uio.no


 








 


Notat fra instituttleder 


 


Stillingsplan 


Dimensjonering, fordeling og tempo 
 


På bakgrunn av styrediskusjonen, analyser av instituttets handlingsrom fremover (særlig avganger jf. 


eget notat) og fagmiljøenes innspill foreslår lederteamet en ekspansiv stillingsplan som inneholder 


25,5 stillinger totalt.  


Disse stillingene tenker vi fordelt som følger: Filosofi 17, Idehistorie 3, Kunsthistorie 4, Klassisk 1,5.  


En så ekspansiv stillingsplan må nødvendigvis anses som et trekkspill og justeres under veis. Bl.a. er 


det viktig å legge inn en obligatorisk evaluering av hvordan det er gått med de strukturelle 


endringene på Exphil. Gitt instituttets situasjon og erfaringen fra forrige stillingsplan bør vi imidlertid 


komme raskt i gang med de første 10 stillingene – her bør en stor andel være på filosofi.  


 


Tallmateriale 
 


Personale 


Stillingsutvikling på de enkelte fag de siste fem år: 


 


Fag 2011 2012 2013 2014 2015 


Filosofi 36 37 35 35 31 


Exphil 31 29 27 24 20 


Filosofi 5 8 8 11 11 


Idehistorie 7 7 8 8 8 


Kunsthistorie  13 12 9 9 9 


Klassiske språk 8 7 7 7 8 


Totalt 64 64 60 60 56 


 


 


Forventede avganger ved 70 år i perioden 2016-2025  


Fag 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 


Exphil 1 1  1,6  0,5 0,6 2,6 1  


Filosofi        1  1 


Idehistorie 2         2 


Kunsthistorie     1   2 1  


Klassiske språk       1 1   


Totalt 20,3 3 1 0 1,6 1 0,5 1,6 6,6 2 3 


 







 


 


Avganger i perioden 2011-2015 


Fag 2011 2012 2013 2014 2015 


Exphil 2 3 3 2 3 


Filosofi    1  


Idehistorie     1 


Kunsthistorie 1  2   


Klassiske språk 1   1  


 


Tilsettinger i perioden 2011-2015 


Fag 2011 2012 2013 2014 2015 


Exphil      


Filosofi  2  4 1 


Idehistorie   1   


Kunsthistorie      


Klassiske språk 1   1  


 


 


Vitenskapelige publiseringer 
Publikasjonspoeng 


Fag 2011 2012 2013 2014 2015 


Filosofi 83,6 50 78 93,1 60,5 


Idehistorie 28,4 6,3 18,3 26 33,8 


Kunsthistorie 25,7 21 19,8 16,6 14,9 


Klassiske språk 26 23,6 15,7 33,3 21,5 


 


Redaktøransvar, antologi (kun FVA) 


Fag 2011 2012 2013 2014 2015 


Filosofi 3 1  3 4 


Idehistorie 2 2 1  2 


Kunsthistorie 1 1 1 1  


Klassiske språk 2 2  3  


 


 


 


 







Studier 


Rekruttering BA/årsenhet 2011-2015:  
ramme (ant. plasser) og antall kvalifiserte førsteprioritetssøkere 
Program 2011 2012 2013 2014 2015 


Klassiske språk 25/35 25/19 25/44 25/12 20/15 
Filosofi og idéhistorie 115/146    115/146 
Filosofi studieretning  75/140 75/112 75/120 75/130 


Idéhistorie studieretn.  35/40 35/51 35/49 30/37 


Idéhistorie årsenhet     15/56 
Kunsthistorie 75/104 75/84 75/92 75/89 75/101 
Kunsthistorie årsenh. 25/106 25/117 35/113 35/112 35/130 
Kilde: http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/sta/fs/statistikk/opptak/15/andel_kval_1pri.html 


 


 


Rekruttering master 2011-2015: ramme (ant. plasser) og antall kvalifiserte 
førsteprioritetssøkere 
Program 2011 2012 2013 2014 2015 


Klassiske språk 5/4 5/6 5/4 5/5 5/4 


Filosofi  30/34 30/30 30/49/33 30/28 30/37 


Europeisk kultur     30/19/18 


Kunsthistorie 36/38 36/46 36/35 36/39 36/22 
Kilde: FS rapport 101.001 07.03.2016 


 
 


Studiepoengsproduksjon per student per år per fagområde 2011 - 2015 


Fagområde Snitt/år 2011 2012 2013 2014 2015 


Klassisk 25,9 26,8 26,5 25,4 23,9 26,7 


Filosofi 30,4 33,6 30,0 29,8 31,4 27,4 


Idehistorie 26,7 25,4 27,7 25,2 27,2 28,0 
Kunsthistorie 30,4 29,8 30,0 30,8 31,0 30,2 


Snitt/år  28,9 28,6 27,8 28,4 28,1 
Kilde: FS-rapport FS581.003, alle kandidater, gjentatte forsøk ikke med, alle studienivå 


 


Innleverte masteroppgaver i perioden 2011 - 2015 


Emne 2011 2012 2013 2014 2015 


FIL4090 30 19 18 (191) 20 18 (192) 


FIL40913 1 2 1  1 


KUN4090 21 21 20 25 (274) 18 


IDE4990 11 5 7 (85) 12 6 


LAT41906 1 2 1 1  


GRE41907  1   3 


                                                           
1
 En ikke-bestått 


2
 En ikke-bestått 


3
 FIL4091 gir 30 studiepoeng 


4
 To ikke-bestått 


5
 En ikke-bestått 


6
 LAT4190 gir 30 studiepoeng 


7
 GRE4190 gir 30 studiepoeng 



http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/sta/fs/statistikk/opptak/15/andel_kval_1pri.html





 


 


 


 


 


  








 


 


Status tilsettinger IFIKK, oppdatert til styremøte 21. april 2016 


Stilling Søknadsfrist Antall 
søkere 


Sorteringskomite Bedømmelses-
komite 


Intervjukomite Intervju- og 
prøveforel. 


IS 
Innstilling 


TUV 
Tilsetting 


Forventet 
oppstart 


Førsteamanuensis i 
praktisk filosofi 


18.05.2015 42 Mathilde Skoie, 
Tove Pettersen, 
Franco Trivigno 


Caj Strandberg 
(adm.), Carla 
Bagnoli, Nancy 
Snow 


Franco Trivigno, 
Reidar Maliks, 
Christel Fricke, 
Mathilde Skoie, 
Jostein  
Fossheim 


 
10. og 11. 
mars 


21. april 13. mai  


Førsteamanuensis i 
latin 


22.06.2015 20 Dag Haug, Ellen 
Rees, Silvio Bär 


Dag Haug (adm.) 
Anna 
Chahoud,Steven 
Harrison,Christiane 
Reitz, 
 


Dag Haug, 
Mathilde Skoie, 
Monika 
Asztalos, Trygve 
Reksten 


23. og 24. 
Februar 


21. april 13. mai  


Førsteamanuensis  
i idehistorie 


15.01.2016 10 Mathilde Skoie, 
Espen Schaanning 
og Ellen Krefting 


Sebastian Olden-
Jørgensen, Anne-
Hilde Nagel,Jan-
Erik Ebbestad 
Hansen 


     


Førsteamanuensis i 
kunsthistorie 


15.03.2016 14 Mathilde Skoie, 
Ina Blom, Øystein 
Sjåstad 


Trond Lundemo, 
Jesper Olsson, Ina 
Blom 


     


Førsteamanuensis i 
klassiske språk 


20.05.2016         


Førsteamanuensis i 
idehistorie 
antikk/middelalder 


20.05.2016         


Postdoktorstilling i 
prosjekt “Saying 


30.04.2016         







 


 


enough etc.” 


Tre 
stipendiatstillinger 
i filosofi 


27.04.2016     Uke 21 16. juni   


Stipendiatstilling i 
kunsthistorie 


27.04.2016  Øystein Sjåstad, 
Kjetil Fallan og 
Bente Larsen 


  31.5. 16. juni   


Stipendtiatstilling i 
idehistorie 


27.04.2016  Christine 
Amadou, Espen 
Schaanning, 
Thomas Krogh og 
Ellen Krefting 


  Uke 21 16. juni   


Stipendiatstilling i 
klassiske språk 


27.04.2016     Uke 21 16. juni   


          


 
Vedtak i Tilsettingsutvalget: 
Førsteamanuensis i idehistorie: Christine Amadous stilling er regularisert og hun er fast ansatt fra og med 1. April 2016   
 
 
 



http://www.hf.uio.no/om/organisasjon/styret/tilsettingsutvalg-for-vitenskapelige/






Studenter pr Total Totalt ant Totalt antall Sammenlignet Forutsetter antall lærere


Ordning gruppe* Underv. Veil. MC grupper undervisningstimer med dagens ordning Lektorer Førstestilling


Dagens 28 84 70 5 159 48 7632 0 12 19,2


K32 25 66 50 5 121 54 6534 -1098 10,3 16,4


K36 28 66 56 5 127 48 6096 -1536 9,6 15,3


A30 23 42 46 5 93 58 5394 -2238 8,5 13,5


A36 28 42 56 5 103 48 4944 -2688 7,8 12,4


likevel med 28 studenter til veiledning etter dagens ordning, siden det er dette tallet komitéen har regnet med. 
For modeller med andre påmeldingstak enn 36, har vi regnet med prosentvis samme frafall som fra 36 til 28, altså drøyt 22%.


Ordning Antall grupper Underv. Veiledning MC Totalt Sensur i tillegg


Dagens 3,5 294 245 17,5 556,5 79,5


K32 4,5 297 225 22,5 544,5 91,5


K36 4,5 297 252 22,5 571,5 64,5


A30 6 252 276 30 558 78


A36 5,5 231 308 27,5 566,5 69,5


"Sensur i tillegg" angir hvor mange besvarelser en lærer må sensurere i tillegg til angitt undervisning for p fylle en lektorplikt på 636 timer/semester.


Timebruk pr gruppe


Fordeling av arbeidsbyrde for lærer pr semester


* Ang. antall studenter: tidligere undersøkelser har vist at 36 påmeldte i snitt gir 25 studenter som leverer semesteroppgave. Vi opererer her
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Innspill til stillingsplan, idéhistorie 
 
Som forsknings- og undervisningsfag er idéhistorie på IFIKK enestående i Norge. 
Faget har et godt studentgrunnlag og har rekruttert mange kandidater til 
sentrale posisjoner i norsk offentlighet (særlig i media og forlag). Idéhistorie er 
en viktig leverandør av både bredt orientert allmenndannelse og kritiske 
historiske perspektiver. Tradisjonelt har faget hatt en sterk offentlig profil og en 
unik posisjon innenfor humaniora når det gjelder samfunnsrelevans, gjennom 
aktiv formidling og samfunnskontakt. Mye av forskningen har hittil vært 
publisert på norsk, men dette er i ferd med å endre seg.  Fagets ansatte 
publiserer nå i økende grad i prestisjetunge internasjonale kanaler, og dette er 
en aktivitet faget vil styrke og videreutvikle. Men dette er ikke nok. Faget vil i 
framtiden også forsøke å etablere en faglig profil og utvikle en tydeligere 
vitenskapelig spisskompetanse, som vil gjøre internasjonal deltagelse både 
naturlig og nødvendig. I tråd med de strategiske planene til UiO, HF og IFIKK vil 
idéhistorie derfor utlyse stillinger som har særlig stort potensiale for å knytte 
idéhistorie til internasjonale nettverk og som kan besettes av forskere med sterk 
internasjonal profil. Samtidig vil vi definere disse satsningsområdene på en slik 
måte at de uten videre kan omdannes og knyttes til undervisningsemner 
(framfor alt på 2000- og 4000-nivå), slik at emnene blir reelt forskningsbaserte. I 
denne satsningen vil idéhistorie søke å opprettholde koblingen til aktuelle 
debatter – også norske og nordiske – som faget hittil har vært kjent for. 
Fagområdene er således valgt fordi de bør være særlig egnet til å belyse sentrale 
problemstillinger knyttet til det 21. århundres store utfordringer på ulike 
områder.   
 
Vi forslår følgende faste stillinger (i prioritert rekkefølge): 
 
1. Den politisk tenkningens idéhistorie  
I dagens turbulente verden er det mer påkrevet enn noen gang å utforske, 
analysere og problematisere de historiske røttene til dagens politiske tenkning. 
Den politiske tenkningens idéhistorie er et område som har vært sterkt fremme i 
fagmiljøet, for eksempel gjennom at Ellen Krefting, Thomas Krogh og Thor-Inge 
Rørvik har gitt vektige bidrag til Guttorm Fløistad (ed.), Philosophy of Justice, 
Springer 2015, eller gjennom Unn Falkeids kommende monografi The Avignon 
Papacy Contested. Power and Politics in Fourteenth-Century Literature (Harvard 
University Press), redaktøransvar i (sammen med Albert Russell Ascoli) og 
bidrag til The Cambridge Companion to Petrarch (Cambridge University Press, 
2015) samt Line Cecilie Enghs kritikerroste Gendered Identities in Bernard of 
Clairvaux’s 'Sermons on the Song of Songs': Performing the Bride (Brepols 2014).  
 Samarbeidsmuligheter internt og eksternt. Fagområdet skal i hovedsak ta 
for seg to problemstillinger: På den ene siden sentrale politiske temaer som hva 
er en stat, hva er en borger, hva er frihet – samt spørsmål knyttet til rettigheter 
og plikter, og på den andre siden den politiske tenknings egenart og de 
internasjonalt aksepterte standarder for hvordan denne typen tenkning skal 
studeres og formidles. I det første tilfellet vil hovedvekten ligge på det historiske 
og kontekstuelle, altså et perspektiv som ikke dekkes av statsvitenskap eller 
filosofi, og som dessuten er et internasjonalt kjerneområde med sterk forankring 
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i nyere «intellectual history». Denne tematikken vil kunne bidra både til å 
fremheve idéhistoriefagets egenart og til å legge forholdene til rette for 
tverrfaglig samarbeid og større forskningsprosjekter. I det andre tilfellet besitter 
idéhistoriefaget allerede teoretiske forutsetninger som gjør det særlig egnet til å 
behandle denne typen problemstillinger. Ved å vinkle denne idéhistoriske 
kompetansen inn mot det politiske feltet vil man i enda sterkere grad bidra til å 
utvikle kunnskaper som er både relevante og viktige i møtet med de store 
samfunnsutfordringene vi står overfor. Den politiske tenkningens idéhistorie er 
et etablert og aktivt felt, der idéhistorie ikke bare kan utnytte og dra veksler på 
omfattende nettverk, men der faget også har store muligheter for å tiltrekke seg 
fremragende og internasjonalt anerkjente forskere.  
 Potensial for eksternfinansiering. På grunn av den store kontaktflaten til 
andre felt vil dette fagområdet ha stor appell for alle instanser som bevilger 
penger til humaniora og samfunnsfag.   Det er stor sannsynlighet for  at 
idéhistorie her (gjerne sammen med filosofi) kan hente betydelige eksterne 
midler for kommende forskningsprosjekter. En stilling i politisk idéhistorie vil 
dermed kunne bidra til å gjøre IFIKK til et europeisk kraftsentrum for politisk 
tenkning  og idéhistorie.   
 Potensial for undervisningssatsning. Det er viktig at idéhistoriefaget opp-
rettholder og viderefører denne kompetansen, ikke minst med tanke på den 
delen av fagets emneportefølje som forutsetter grundige kunnskaper om den 
politiske idéhistorie. Disse emnene (IDE 2018/4018 og IDE 2060/4060) er blant 
fagets kjerneområder og har vist seg å være meget populære og godt besøkte 
både av studenter fra vårt eget studieprogram og andre steder fra. Hva faget 
formidler gjennom disse emnene er sentrale innsikter i politisk idéhistorie med 
hovedvekten på spørsmål som har hatt avgjørende betydning for utviklingen av 
vår tids politiske tenkning. Her finnes det også et potensial for bredere 
samarbeid med andre fag på HF så vel som mellom fakultetene (fremfor alt 
samfunnsvitenskap og juss/rettshistorie). 
 
 
2. Modernitet, nyere tid  
Moderniteten (her definert som perioden fra 1750 til i dag) har lenge vært et 
kjerneområde innen den internasjonale idéhistoriske forskningen. Idéhistorie 
har tradisjonelt hatt deler av både undervisning og forskning knyttet nettopp til 
modernitetens egenart eller til enkelttemaer som er sentrale i moderniteten.  
Faget har hatt betydelige forskningsbidrag både nasjonalt og internasjonalt 
innenfor fagområdet modernitet og var tidlig ute med å introdusere 
internasjonale trender for en norsk offentlighet. Nylige eksempler er: Ellen 
Kreftings solide bidrag i Krefting, Nøding, Ringvej (eds), Eighteenth Century 
Periodicals as Agents of Change. Perspectives on Northern Enlightenment, Leiden, 
Brill, 2015 og Espen Schaannings bok om Helvetius (Lykkens politikk, 2013). 
 Samarbeidsmuligheter internt og eksternt. En rekke av de temaene som 
har vokst frem som sentrale siden den franske revolusjon, er nøkkeltemaer i 
dagens samfunnsdebatt både nasjonalt og internasjonalt. Eksempler på dette er 
miljø, globalisering, menneskerettigheter, kjønn, offentlighet og kulturmøter. 
Dette er temaer det i dag er betydelig forskningsinteresse for, og det finnes 
derfor gode muligheter til tverrfaglig samarbeid både innad på fakultetet og på 
tvers av fakultetene, i tillegg til samarbeidsprosjekter internasjonalt.  
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 Potensial for eksternfinansiering. Det pågår for tiden en heftig debatt om 
spørsmål knyttet til de nevnte temaene (miljø, globalisering, 
menneskerettigheter, kjønn, offentlighet og kulturmøter), og potensialet for å 
hente inn finansiering fra eksterne instanser anses derfor som stort.   
 Potensial for undervisningssatsning. Idéhistoriemiljøet har lang tradisjon 
for å bidra til studentenes dannelse ved at man har lagt vekt på at de gjennom 
hele utdanningsløpet skal tilegne seg innsikt i modernitetens 
kunnskapstradisjoner, og at de skal utvikle en bevissthet om normer og 
kulturelle forutsetninger i faget og samfunnet for øvrig. En stilling i fagområdet 
modernitet, nyere tid, vil styrke den forskningsbaserte undervisningen på 
området og bidra til å øke bevisstheten blant studentene om hvordan den 
moderne verden er blitt til og hva som kjennetegner den. Selv om stillingen først 
og fremst blir forankret i de siste 250 år, vil de idéhistoriske temaene som har 
vært dominerende i denne perioden, ha røtter mye lenger tilbake. Fagområdet 
bidrar slik til å skape historisk bevissthet og evne til dybderefleksjon om vår 
egen tid. Undervisningsmessig er dette et felt svært mange av våre studenter er 
opptatt av, ikke minst MA-studentene. En styrking av fagområdet vil også øke 
våre studenters ferdigheter og muligheter på arbeidsmarkedet.  
 
3. Minoritetenes idéhistorie 
Fagområdet omfatter forestillinger om og hos «de andre» i vår egen historie. Det 
dreier seg på den ene side om hvordan myndigheter og eliter har betraktet svake 
eller uglesette individer og grupper i samfunnet (barn, kjettere, handikappede, 
lovbrytere, gale, urfolk, hekser, flyktninger, asylsøkere, osv.) og på den annen 
side tenkningen hos marginale grupper, som enten representerer the roads not 
taken (mystikere, alkymister, alternativbevegelser, osv.), eller som vokser seg 
sterke og senere får en dominerende stilling (de tidlig-kristne menighetene i 
Romerriket, protestantiske bevegelser på 1500-tallet i Nord-Europa, radikale 
opplysningsfilosofer i Europa, osv.). Det eksisterer allerede en betydelig 
forskningstradisjon på idéhistorie på dette feltet (om barndom, mystikk, 
kriminalantropologi, osv.) som en stillingsinnehaver vil kunne knytte an til, 
videreutvikle og syntetisere. Her kan nevnes Jan-Erik Ebbestad Hansens 
skjellsettende artikkel «The Jews-Teachers of the Nazis? Anti-Semitism in 
Norwegian Anthropsophy», Nordeuropaforum 2015; Reidar Aasgaards bøker om 
apokryfe skrifter og forestillinger om barn (The Childhood of Jesus: Decoding the 
Apocryphal Infancy Gospel of Thomas. Wipf and Stock Publishers, 2009); Unn 
Falkeids redaksjon (sammen med Aileen Feng) av og bidrag i Rethtinking 
Gaspara Stampa in the Canon of Renaissance Poetry (Ashgate, 2015) og hennes 
artikkel om Undsets Caterina av Siena i Edda. Scandinavian Journal of Literary 
Research (2014); Espen Schaannings bøker på norsk om rettspsykiatrien 
(Kampen om den forbryterske sjel, 2002), botsfengslet (Menneskelaboratoriet, 
2007) og speiderbevegelsen (Barneridderne, 2015). 
 Samarbeidsmuligheter internt og eksternt. På dette fagfeltet finnes det et 
bredt potensial for samarbeid på tvers av fag på HF og mellom fakultetene 
(pedagogikk, medisin, juss, teologi, samfunnsvitenskap). Minoritetsforskning 
internasjonalt er allerede etablert som et omfattende og stadig voksende felt; og 
idéhistorie har allerede kontakt med nettverk innen dette feltet.  
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 Potensial for eksternfinansiering. Våre dagers migrasjon gjør dette feltet 
ekstra aktuelt. Eksterne finansieringskilder vil derfor  være særlig interessert i 
forskning på utsatte gruppers historie.  
 Potensial for undervisningssatsning. Et slikt område vil kunne gi 
undervisningen en ny og viktig dimensjon som sjelden kommer fram i 
tradisjonelle lærebøker.  
 
4. Kunnskaps- og vitenskapshistorie  
Det kunnskaps- og vitenskapshistoriske feltet er i sterk vekst internasjonalt og 
hører til i en framtidsrettet idéhistorisk fagportefølje. Fokuset på vitenskapelige 
forestillinger, begreper, disipliner og deres historiske betydning – både for 
samfunnsutviklingen og for virkelighetsforståelsen – har gått fra å være en 
sentral til en mer marginal del av idéhistorien (delvis tilsiktet på grunn av mer 
materielle, teknologiske og sosiologiske tilnærminger innenfor 
vitenskapshistoriske studier). Men nå er feltet på vei tilbake, ikke minst takket 
være en bredere idéhistorisk forståelse av hva vitenskap er og har vært. Denne 
bredere forståelsen, som inkluderer både samfunnsvitenskapelige og 
humanistiske i tillegg til naturvitenskapelige tenkemåter, praksiser og 
teknologier, er ofte betegnet kunnskapshistorie.  
 Idéhistorie har allerede viktig forskning å vise til innenfor feltet, ikke 
minst med Espen Schaannings Foucault-inspirerte studier av vitenspolitikk 
(Kampen om den forbryterske sjel, 2002; Menneskelaboratoriet, 2007; Lykkens 
politikk, 2013) og Thor Inge Rørviks store bok om Universitetets historie 
(Universitetet i Oslo 1870-1911: Vitenskapenes universitet, 2011), og det er flere i 
fagmiljøet som for tiden arbeider med kunnskapshistoriske prosjekter. Det 
gjelder for eksempel Unn Falkeids tverrfaglige undersøkelser av medisinske 
metaforer i renessansen (se https://vitterhetsakad.academia.edu/UnnFalkeid); 
Anne Helness’ forskning på reisebeskrivelser i renessansen, Ellen Kreftings 
arbeid med historieskriving på 1700-tallet (se 
http://www.hf.uio.no/ikos/english/research/projects/history-and-histories-in-
eighteenth-century-denmar/) og Thomas Kroghs forskning på historieteori og 
politisk filosofi (jf. «History of Ideas: An Idea of History», i Boundaries of History, 
SAP, 2105; «Jean Bodin: The modern state comes into beeing», i Philosophy of 
Justice, Springer, 2015; Technology and Rationality, Ashgate 1998). 
 Samarbeidsmuligheter internt og eksternt. Kunnskaps- og 
vitenskapshistoriefeltet gir svært store muligheter for tverrfaglig, tverrfakultært 
og internasjonalt forskningssamarbeid. 
 Potensial for eksternfinansiering. Feltet gir idéhistoriefaget mulighet til å 
delta i nye integrative og radikalt tverrfaglige satsningsområder som for 
eksempel environmental humanities og medical humanities. Følgelig er det et felt 
som har høy aktualitet og relevans, og som kan bidra med svært viktig 
humanvitenskapelig kunnskap i møte med dagens store samfunnsutfordringer. 
Det betyr i sin tur at potensialet for eksternfinansiering er betydelig. 
 Potensial for undervisningssatsning. Kunnskapshistorie står allerede 
sentralt i det nye masterprogrammet i Europeisk kultur, som med en stilling 
innenfor feltet kan få styrket den forskningsbaserte undervisningen ytterligere.  
 



http://www.hf.uio.no/ikos/english/research/projects/history-and-histories-in-eighteenth-century-denmar/

http://www.hf.uio.no/ikos/english/research/projects/history-and-histories-in-eighteenth-century-denmar/
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Kunngjøring av de to siste filosofistillingene i stillingsplanen 
 


Bakgrunn 


Da styret endelig vedtok nåværende stillingsplan 13. november 2014, ble det forutsatt at et arbeid med 


kostnadsbesparende strukturelle endringer skulle iverksettes.  Om de to siste filosofistillingene i planen 


skulle være førstestillinger eller lektorater skulle avgjøres ut fra hvilket undervisningsbehov instituttet 


hadde ved innføringen av disse endringene. Endringene skulle baseres på forutsetningene gitt i det 


såkalte «Romerbrevet» som utgjorde Exphil og filosofis innspill til stillingsplanen.  I sine kommentarer til 


IFIKKs stillingsplan  17.12.2014  presiserte også fakultet at de trengte en nærmere redegjørelse for 


hvordan de strukturelle endringene vil være bærekraftige før de kunne gi klarsignal for kunngjøringer av 


stillingene som førstestillinger.  


Emnerådet for Exphil ba om at instituttleder nedsatte en arbeidsgruppe for å utrede dette. 
Arbeidsgruppen ble bedt om å utforme et  forslag til en ny ordning ut fra regnestykkene i 
«Romerbrevets» alternativ A og da særlig mulighet for tre dagers hjemmeeksamen. Arbeidsgruppen ble 
nedsatt i januar 2015 og avga sin rapport i mars 2016. Underveis ble det bl.a. klart at tre dagers 
hjemmeeksamen var vanskelig å gjennomføre rent praktisk. Rapporten konsentrerer seg om 
undervisningsopplegget, og har ikke eksplisitt vurdert ressursbruken utover anslagene i «Romerbrevet». 
Rapporten konkluderte at en kostnadsreduksjon i tråd med “Romerbrevet” var forenlig med bevaring av 
det beste ved den eksisterende exphil-ordningen. 
 
Gitt at det har gått såpass lang tid er instituttledelsen bekymret for at anslagene i «Romerbrevet» ikke 


holder. Instituttledelsen ba derfor administrasjonen om å vurdere rapporten og se om den gir den 


tilstrekkelige ressursreduksjonen i lys av det vi i dag vet om situasjonen. Resultatet foreligger i en 


redegjørelse hvor ressursene for filosofigruppen sees under ett, og viser at ressursbruken må reduseres 


mer enn arbeidsgruppen forutsatte. 


Lederteamet har diskutert både rapporten og administrasjonens vurdering. Lederteamet er fortsatt klart 


på at de ønsker førstestillinger, men ser at de rammene som arbeidsgruppen ble gitt ikke holder i 







lengden.  Lederteamets vurdering er at det er svært uheldig med to omlegginger av Exphil og at det er 


mulig  å lage et mer  bærekraftig forslag basert på disse to dokumentene.  


Styret bes med dette om å gi sin tilslutning til at stilling åtte og ni i nåværende stillingsplan lyses ut som 


førstestillinger. Fagledere for filosofi og Exphil arbeider videre med ressursberegningene og disse 


oversendes HF. Det er da en forutsetning at et opplegg for et nytt Exphil basert på de to dokumentene 


og med utgangspunkt i ressursberegningene i det siste utarbeides av fagledere og legges frem for 


fagmiljøet i løpet av vårsemesteret.   


Gitt omfanget av stillinger i den nye stillingsplanen er det fortsatt rom for justeringer av kursen. Som 


foreslått i materialet til styret om ny stillingsplan legges det inn et forbehold om stillingskategori dersom 


det ikke skulle la seg gjøre å gjennomføre disse endringene.  


Vedtaksforslag: 


De to filosofistillingene i stillingsplanen lyses ut som førstestillinger under forutsetning av at 


strukturendringer foretas i tråd med administrasjonens ressursberegninger. Strukturendringene 


bør implementeres høst 2017, men de må være på plass aller senest vårsemesteret 2018.  


 


Sakspapirer: 


- Nåværende stillingsplan 


- Romerbrevet fra februar 2014  


- Det humanistiske fakultets kommentarer til IFIKKs stillingsplan av 17.12.2014  


- Arbeidsgruppens rapport 


- Administrasjonens beregning av ressursbehov, samt ulike modeller for redusert ressursbruk 
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Kommentarer til IFIKKs stillingsplan 2014-2018


Fakultetet viser til instituttets stillingsplan som ble vedtatt i instituttstyret 


13. november 2014. Vi viser også til instituttets tidligere vedtatte stillingsplan av 3. april 2014, og 


senere møter med dekanatet, senest 23.10.2014. Instituttet har også søkt og fått forhåndsgodkjent 


enkelte stillinger i stillingsplanen. 


Dekanatet har godkjent den reviderte stillingsplanen som grunnlag for å lyse utstillinger, men 
forutsetter at det før det forberedes utlysninger av nye førsteamanuensisstillinger på exphil/filosofi 
må det sendes en søknad om dette med begrunnelse.


Under oppsummeres instituttets forslag til utlysninger og fakultetets kommentarer.


IFIKKs forrige stillingsplan gikk ut i 2013 og instituttet fikk ansatt 14 fast vitenskapelige ansatte i 


perioden 2009-2013. Instituttet har etter tilbakemelding fra forrige stillingsplan opplyst at de har


utredet situasjonen ved exphil når det gjelder kapasitet og kostnader, og det har resultert i en 


større omlegging av studietilbudet. Instituttet oppgir at hovedutfordringen ift UiOs strategiske plan 


er å få kjerneoppgavene til å «virke sammen på sitt beste». Stillingsplanens viktigste 


gjennomgående grep for å få til det er prioritering av forskningsbasert undervisning og følgelig 


ansettelser i førstestillinger. I tillegg til faglige prioriteringer er undervisningskvalitet, 


samfunnsrelevans og formidling samt dynamikk tillagt vekt ved avgjørelsen om utlysning av 


stillinger.


IFIKK oppgir at det er rom for tilsetting av 11 fast vitenskapelige stillinger i perioden. Det vil også 


bli rom for noen midlertidige stillinger.


Hva er begrunnelsene for hver stilling?


1. To førsteamanuensisstillinger innen filosofi og exphil, og senere to 


førsteamanuenser eller universitetslektor avhengig av behov


Forutsetter at arbeidet med strukturelle endringer settes i verk.


Avganger i perioden: syv (exphil)
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Instituttet ønsker åpne utlysninger med fortrinn for søkere med en forskningsprofil som knytter an 


til allerede sterke forskningsfelt ved filosofimiljøet ved IFKK slik at instituttet kan fortsette å 


rekruttere i toppskiktet internasjonalt. Undervisningsbehov skal dekkes ved å kreve at søkerne har 


undervisningskompetanse på ett eller flere felt hvor instituttet har sterke undervisningsbehov. 


Søkernes faglige bredde og fagkompetanse med relevans for ex phil undervisningen teller positivt.


Gitt at storparten av undervisningen foregår på norsk på exphil, er det spesielt viktig at det 


ordinære språkkravet følges opp i utlysning og søknadsprosessen.


Instituttets begrunnelse:


Filosofi er et faglig prioritert område og miljøet tar mål av seg til å bli Skandinavias beste 


filosofimiljø. Dette målet kan nås ved å bygge på allerede eksisterende forskningsstyrker og å 


fortsette å rekruttere gode forskere og undervisere. IFIKK har de siste år hatt en politikk der man 


har ansatt i førstestillinger utlyst relativt bredt med undervisning både på filosofi og exphil. En 


fortsettelse av dette vil gi filosofi en unik sjanse til å nå sine mål samtidig som man styrker den 


forskningsbaserte undervisningen ved UiOs største emne. 


Det forutsettes imidlertid noen strukturelle endringer på exphil for at dette skal være bærekraftig. 


En arbeidsgruppe som har utredet forskjellige muligheter som ikke skal gå utover den totale


studiekvaliteten og legger til grunn det beste i seminarmodellen.


Fakultetets merknader:


Instituttet har allerede fått forhåndsgodkjent å få utlyse to førsteamanuensisstillinger. Fakultetet 


oppfattet derfor disse som tilstrekkelig strategisk begrunnet.  Når det gjelder de to øvrige 


stillingene har ikke instituttet bestemt seg om de skal utlyses som førsteamanuensis eller 


førstelektor, men vil se nærmere på behovet.


Fakultetet er fornøyd med at instituttet følger opp fakultetets kommentarer til forrige stillingsplan 


med å utrede situasjonen ved exphil når det gjelder kapasitet og kostnader. Samtidig kan vi ikke se 


at fakultet er forelagt en tilstrekkelig analyse av undervisningsbehov og økonomiske konsekvenser


av å kun tilsette i førsteamanuensisstillinger på exphil.


Det følger av retningslinjene at HF skal vurdere større differensiering av personale der hvor det for 


eksempel er et stort undervisningsbehov. Exphil har i dag et stort undervisningsbehov, og 


instituttet har tidligere hatt lektorer i disse stillingene. Hvis stillingene kun skal besettes av 


førsteamanuenser med 50 % undervisningsplikt (istedenfor 75 %) og heller fordele 


undervisningsoppgavene på exphil på flere ansatte (bredere undervisningsplikt), vil dette bli mye 


dyrere økonomisk for instituttet.  Det betyr at flere personer må undervise, samt at det kreves 


ytterligere ressurser til undervisning når førsteamanuensene skal ha forskningstermin. 


Fakultetet savner en nærmere begrunnelse for hvorfor det ikke bør kombineres med lektorstillinger 


i stillingsplanen, og en redegjørelse for hvordan den strukturelle endringen vil være bærekraftig 


økonomisk.
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Når endelig behov er utredet, trenger derfor fakultetet en egen søknad med begrunnelse, hvis 


instituttet faller ned på at det er førsteamanuensisstillinger det er behov for å utlyse også på et 


senere tidspunkt. 


2. To førsteamanuensisstillinger i idéhistorie


Antall stillinger i dag: 6 førsteamanuensisstillinger og to undervisningsstillinger


Avganger i perioden: Tre førsteamanuensisstillinger


Instituttet ønsker brede utlysninger med tilknytning til forskningssatsningene samt hensynet til det 


nye EKUL-programmet: én med særlig fordypning i europeisk kunnskapshistorie og tekstkultur og 


én med særlig fordypning innenfor norsk og nordisk idéhistorie.


Instituttets begrunnelse:


Miljøet er ikke faglig prioritert, men det har gjennomgått store endringer siden måletidspunktet. 
De siste årene har det funnet sted en forskningsmessig konsentrasjon innen antikken og 
middelalderens idehistorie samt europeisk kunnskapshistorie og tekstkultur, samt norsk og 
nordisk intellektuell historie i en internasjonal kontekst. Miljøet (særlig innenfor antikken og 
middelalderen) har også oppnådd betydelige eksterne midler og antall internasjonale publikasjoner 
er på vei opp. 


Fakultetets merknader:


Fakultetet oppfatter at stillingene er tilstrekkelig strategisk begrunnet. Instituttet har allerede fått 


forhåndsgodkjent utlysning av en av stillingene med fordypning innen europeisk kultur og 


kunnskapshistorie og tekstkultur. Det gjenstår derfor kun å utlyse stillingen med fordypning innen


norsk og nordisk idéhistorie.


3. Tre førsteamanuensisstillinger i kunsthistorie


Antall stillinger: 9 førstestillinger hvorav en under bedømmelse) og 2 undervisningsstillinger.


Avganger: én førstestilling


Med utgangspunkt i en konsolidering og styrking av kunsthistories strategiske satsningsområder 
ønsker IFIKK å utlyse tre stillinger innenfor henholdsvis modernitet og visualitet (hvor forskere 
innen nordisk modernisme vil bli gitt forrang), arkitektur og nye medier. 


Instituttets begrunnelse:


Kunsthistorie er ikke faglig prioritert område, men man har her også oppnådd betydelige resultater 
etter måletidspunktet hva gjelder prosjektakkvisisjon (nå sist med yngre forskerstipend innen 
designhistorei) og publiseringer. Fagmiljøet arbeider særlig mot en forsknings- og 
undervisningsmessig spissing innen området nye medier. Innenfor dette feltet er det utviklet et tett 
tverrfaglig og internasjonalt samarbeid, bl.a. med utgangspunkt i en NFR-bevilgning. 
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Kunsthistories forskningssatsning inkluderer også arkitektur og designhistorie - begge områder 
med stipendiater. Kunsthistorie har en av de største studentmasser ved IFIKK. 


Fakultetets merknader:


Fakultetet oppfatter at stillingene er tilstrekkelig strategisk begrunnet. Instituttet har allerede fått 


forhåndsgodkjent én av stillingene med fordypning innen nordisk modernisme og modernitet. Det 


gjenstår derfor utlysning av de to øvrige stillingene.


4. 1 førsteamanuensisstilling i latin (Klassiske språk)


Avganger: 0


IFIKK ønsker å lyse ut en førstestilling i latin perioden. Utlysningen vil være åpen, men 
fortrinn kan gis til kandidater som har sterke meritter innen seksjonens eksisterende 
forskningsstyrker.


Instituttets begrunnelse:


Gresk og latin er et faglig prioritert felt ved instituttet. Fagene har en sterk publikasjonsprofil og 
mange eksterne prosjekter og stipendiater. Faget har ingen ordinære avganger, men gitt den høye 
aktiviteten på prosjektfronten er bruken av vikarer i dag faretruende høy. Ingen ting tilsier at de to 
nyansettelsene ikke kommer til å bidra til denne trenden. For at faget skal bli mer robust og at 
studentene skal få et forskningsbasert tilbud som reflekterer at dette er et faglig prioritert fag må 


det minst én fast tilsetting til.


Fakultetet s merknader:


Fakultetet oppfatter at stillingen er tilstrekkelig strategisk begrunnet. 


5. 1 førsteamanuensis i antikken og den antikke tradisjon


Stillinger på tvers av fagfelt


IFIKK ønsker å lyse ut en delt førstestilling mellom idéhistorie og klassiske språk innen antikken 
og den antikke tradisjon. Vedkommende må ha undervisningskompetanse i enten gresk eller latin 
og kunne styrke undervisningskvaliteten innen relevante undervisningsområder ved klassisk og 
idehistorie. Særlig relevante undervisningsområder vil være antikkens kultur- og idehistorie, 
antikkresepsjon og retorikk. 


Instituttets begrunnelse:


Antikken er et sterkt felt ved instituttet både innen de prioriterte fagene filosofi og klassiske språk, 


men også på idéhistorie. Videre har vi en nyansettelse på gang i den klassiske tradisjon ved 


kunsthistorie som ytterligere vil styrke dette miljøet. Vi er i en unik posisjon til å styrke dette feltet. 


Samtidig har både klassiske språk og idéhistorie meldt inn ytterligere behov enn det som er dekket 


i forslagene ovenfor.


Fakultetets merknader:


Fakultetet oppfatter at stillingen er tilstrekkelig strategisk begrunnet. 
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Konklusjon:


Fakultetet oppfatter at stillingene er strategisk begrunnet og instituttet står fritt til å lyse dem ut.


Hvis instituttet, etter å ha vurdert undervisningsbehovet på exphil og strukturelle endringer er 


fortatt, finner å ville lyse ut i ytterligere to førsteamanuensisstillinger, må fakultetet ha en egen 


søknad med begrunnelse før stillingene kan utlyses.


Med hilsen


Trine Syvertsen


dekan Thorbjørn Nordbø


assisterende fakultetsdirektør


Dokumentet er elektronisk produsert og godkjent ved UiO i tråd med UiOs reglement for elektronisk 


godkjenning.
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Anbefalinger fra Roma-seminaret 
 
Følgende anbefaling ble utarbeidet og vedtatt i Roma 6. – 7. februar av Daniel 
Gitlesen, Carsten Hansen, Hanne Lindemann, Øystein Linnebo, Reidar Maliks, 
Solveig Nygaard Selseth, Bjørn Ramberg, Øystein Rustenberg Hveding, Jens 
Saugstad, Torstein Tollefsen, Mette Diana Vidnes, og Aksel Øijord.  
 
Våre hovedkonklusjoner 


1. Vi anbefaler at det lyses ut fire førstestillinger ved stedkode filosofi. 


Utlysningene bør være åpne og inkludere både forskningsmessige hensyn for 


filosofi sett under ett og undervisning på alle nivåer.  


2. Undervisning både på filosofiprogrammet og på Exphil bør være et felles 


ansvar for alle faste vitenskapelig ansatte i filosofi, uavhengig av stedkode. 


Dette betyr at samtlige faste vitenskapelig ansatte ved stedkode filosofi skal 


bidra til Exphil-undervisning etter behov og kapasitet.  


 
Begrunnelse 
Å ansette i førstestillinger som lyses ut relativt bredt er en videreføring av 
nåværende ansettelsespolitikk for filosofi ved IFIKK. Vi anser en videreføring av 
denne politikken som en sentral del av vår strategiske plan, som bl.a. vår nye 
stillingsplan vil basere seg på. Vårt mål er å bli det sterkeste forsknings- og 
undervisningsmiljøet innen filosofi i Skandinavia. Vi mener dette målet kan nås 
ved å bygge på allerede eksisterende forskningsstyrker og å fortsette å 
rekruttere sterke forskere og undervisere.  
 
Samtidig skal de fire nye førstestillingene bidra til å dekke et behov for 
undervisning ved Exphil, som er et sentralt element i BA-programmer ved UiO 
med både lange tradisjoner og høy faglig kvalitet. Exphil tilsvarer et ”core 
requirement” som finnes ved internasjonale toppuniversiteter. Vårt forslag vil 
bidra til å styrke den forskningsbaserte undervisningen ved Exphil, i tråd med 
UiOs ”Strategi 2020”. Dette vil kompensere for andre strukturelle endringer i 
Exphil-undervisningen som kan bli nødvendig og som utdypes nedenfor.  
 
Vår anbefaling av nettopp fire nye førstestillinger er begrunnet som følger. Våre 
beregninger viser at kapasiteten tilsvarende fire nye førstestillinger er et 
minimum for å dekke behovet som vil oppstå innen 2017 pga. avganger. Selv 
dette minimumet vil i praksis være utilstrekkelig, om ikke andre endringer 
gjøres, fordi et stort fagmiljø som dette nesten alltid vil ha noen sykemeldinger 
og andre uforutsigbare former for fravær, noe som gjør at vi allerede i dag har 
utstrakt bruk av vikarer.  
 
Vi gir nå en videre utdyping av våre anbefalinger og begrunnelser.  
 
Behov for strukturelle endringer  
Gitt avganger som forventes, vil tilsettinger i førstestillinger innebære en 
reduksjon av undervisningskapasitet sammenlignet med dagens nivå. Vi 
erkjenner dermed at strukturelle endringer høyst sannsynlig må til for å bevare 
seminarmodellen, som har vist seg vellykket, og for å sikre at Exphil blir 
økonomisk bærekraftig.  
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En viktig endring er at undervisningen både på filosofiprogrammet og på Exphil 
blir et felles ansvar for alle faste vitenskapelig ansatte, uavhengig av stedkode. 
Dette vil øke antall vitenskaplig ansatte som kan benyttes til Exphil-
undervisning, øke hele filosofimiljøets følelse av ansvar for Exphil, samt bidra til 
å bygge ned skiller innad i filosofimiljøet.  
 
Økonomiske og praktiske hensyn kan likevel bety at ytterligere endringer vil 
være påkrevd. Selv om vi ikke anser det som vår oppgave å gi detaljerte 
anbefalinger angående dette, gir vi her en oppsummering av mulige grep som ble 
diskutert og som er mulige innenfor de eksisterende rammer. Vi viser også til et 
vedlegg, hvor vi beskriver i større detalj den betydningen noen mulige endringer 
vil ha for bruken av undervisningsressurser.  
 


(a) Exphil kan endres fra et kunnskapsemne med integrert vurdering til et 
kunnskapsemne med sluttvurdering. Vårt anslag er at dette vil redusere 
arbeidsmengden knyttet til Exphil med noe som tilsvarer fem 
førstestillinger.  


 


(b) Videre kan man redusere antall seminarganger (fra 14 i dag) og/eller 
øke gruppestørrelsen. Om dette gjøres, er det svært viktig å sikre at 
arbeidssituasjonen til lærere ved stedkode Exphil ikke forringes.  
 
(c) Et annet grep er i større grad enn nå å benytte 
gjennomføringsstipendiater og postdoc’er til undervisning, både generelt 
og ikke minst ved Exphil. Vi gjør likevel oppmerksom på at dette dreier 
seg om en forholdsvis liten mengde undervisning. Det er likevel viktig å 
benytte denne undervisningskapasiteten, ikke bare for å dekke Exphils 
behov, men også for å styrke undervisningskompetansen hos denne 
gruppen av ansatte.  
 
(d) Vi har også vurdert bruk av masterstudenter i filosofi til 
gruppeundervisning på Exphil. Vi minner her om det generelle skillet 
mellom seminar- og gruppe-undervisning som er beskrevet i HFs 
retningslinjer.1 Vår vurdering er at den mest aktuelle bruken av 
masterstudenter ville være til skrivetrening. 
 
Antall velegnede masterstudentene er i dag forholdsvis lite, og det vil bli 
en konkurranse mellom Exphil og filosofiprogrammet om kvalifiserte 
søkere. Så dette dreier seg i dag om en forholdsvis liten mengde 
undervisning. Vi ønsker likevel å utprøve slik bruk av masterstudenter i 
kommende femårsperiode fordi vi ser på dette som ønskelig for 
masterstudentene selv da det vil gi dem undervisningserfaring. Vi tror 
dette vil kunne bidra til å styrke masterprogrammet og rekrutteringen til 
det.  


 


                                                        
1 Se http://www.hf.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/studieadministrasjon/program-emner/.  



http://www.hf.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/studieadministrasjon/program-emner/
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De mulige endringene skissert ovenfor kan enkelt gjennomføres uten behov for 
godkjenning av noen instans utenfor IFIKK. Endringene av seminarmodell kan 
gjøres før de som tilsettes i de nye førstestillingene er på plass, og bør i alle fall 
gjøres innen de to vikarene i lektorstilling på Exphil er ferdige våren 2017.  
 
Utlysningstekstene må ta hensyn til følgende punkter 


(a) Det finnes et generelt krav ved ansettelser av den aktuelle typen om å 
kunne undervise på skandinaviske språk. Gitt at vi skal fylle et 
undervisningsbehov som oppstår også ved Exphil,  hvor storparten av 
undervisningen foregår på norsk, er det spesielt viktig at dette kravet 
følges opp i utlysning og søknadsbehandling. For at det slikt språkkrav 
ikke i en for stor grad skal fremstå som en byrde for utenlandske søkere 
bør det også informeres om hva man tilbyr av norskundervisning fra 
arbeidsgivers side. 
 
(b) I tråd med eksisterende politikk, anbefaler vi åpne utlysninger med 
fortrinn for søkere med en forskningsprofil som knytter an til allerede 
sterke forskningsfelt ved filosofimiljøet ved IFIKK. Våre 
undervisningsbehov kan dekkes ved å kreve at søkerne har ett eller flere 
felt hvor vi har sterke undervisningsbehov som ”area of competence”. 
Dette kan dreie seg om vitenskapsfilosofi, tidlig moderne filosofi, 1800-
tallets filosofi, politisk filosofi, og feminisme (også for å tiltrekke seg 
kvinnelige søkere).  
 
(c) Søkerens faglige bredde og fagkompetanse med relevans for Exphil-
undervisning teller positivt. Det er dermed viktig at Exphil nevnes i 
utlysningen, helst med lenke til en side som forklarer hva emnet er.  
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Vedlegg til anbefaling fra Roma 
 


 


Seminarvarianten i dag består av 14 seminargruppeundervisning av 2 timer, totalt 28 


timers undervisning som ganges med faktor 3.  


Flervalgsprøven holdes etter endt undervisning og det gis 5 timer for utarbeiding og 


gjennomføring av denne. 


 


Med et kunnskapsemne med integrert vurdering, semesteroppgave følger pliktsats 2,5 


timer for veiledning pr. kandidat som leverer en semesteroppgave.  


Sensur for semesteroppgave er 1 time pr. kandidat. 


 


 


 


 


1) Seminarvarianten pr. dags dato 
 


– 28 timer x faktor 3      = 84 timer 


– Veiledning student x 2,5 timer  = 70 timer (ved 28 studenter) 


– Flervalgsprøven, 5 timer pr. gruppe   = 5 timer 


 


– Totalt er dette 159 timer pr. seminargruppe 


 


 


I tillegg kommer  


Emneansvar 10 timer og sensuruttelling 1 time pr. semesteroppgave 


(eksamensbesvarelse) 


 


 


 


 


Ved å endre til et kunnskapsemne med sluttvurdering vil man få en redusert 


veiledningsuttelling til 1,5 timer pr. kandidat samt redusert sensuruttellingen til 0,75 


per innleverte eksamensbesvarelse 


 


 


 


2) Seminar med sluttvurdering – 3 dagers hjemmeeksamen 


med samme antall undervisningsganger som dagens seminarvariant 
 


– 28 timer x faktor 3       = 84 timer 


– Veiledning student x 1,5 timer   = 42 timer (ved 28 


studenter) 


 


– Totalt 126 timer pr. seminargruppe 


 


I tillegg kommer  







5 
 


Emneansvar 10 timer og sensur 0,75 time pr. besvarelse ved 3 dagers 


hjemmeeksamen 


 


 


 


 


 


 


 


 


3) Dagens seminarmodell, men med et kortere undervisningssemester,  


her eksemplifisert med 10 ganger  


 
* http://www.hf.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/studieadministrasjon/program-emner/behandling-


emner/emnenormer.html 


 


 


– 20 timer x faktor 3      = 60 timer 


– Veiledning student x 2,5 timer   = 70 timer (ved 28 studenter) 


– Flervalgsprøven, 5 timer pr. gruppe   = 5 timer 


 


– Totalt er dette 135 timer pr. seminargruppe 


 


I tillegg kommer  


Emneansvar 10 timer og Sensur 1 time pr. semesteroppgave 


 


 


 


 


4) Sluttvurdering, 3-dagers hjemmeeksamen og kortere 


undervisningssemester, her eksemplifisert med 10 ganger 


 
 


– 20 timer x faktor 3      = 60 timer 


– Veiledning student x 1,5 timer = 42 timer (ved 28 studenter)    


Veiledningsuttelling per student gis bare når emnebeskrivelsen klart viser hvordan 


obligatorisk studentaktivitet er integrert i undervisningsopplegget** 


– Totalt 102 timer pr. seminargruppe 


 


I tillegg kommer  


Emneansvar 10 timer og Sensur 0,75 time pr. besvarelse 


 


 


 


5) Mappe som eksamensform 
 


I Roma kom ønske om at man så nærmere på muligheten med en to-delt 


eksamensform.  


Et kortere skriftlig arbeide og en sluttvurdering, en 2 timers klasseroms-eksamen. 


 



http://www.hf.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/studieadministrasjon/program-emner/behandling-emner/emnenormer.html

http://www.hf.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/studieadministrasjon/program-emner/behandling-emner/emnenormer.html
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I henhold til regelverket er en mappeeksamen et kunnskapsemne med integrert 


vurderingsform. 


Det vil ikke medføre noen innsparing i følge satsene, da det gir samme uttelling som 


ved dagens seminarmodell punkt 1). 


Den eneste måten man kan innspare på vil være ved å korte ned på antall 


undervisningsuker som i punkt 3). 


 


Exphils størrelse vil gi store utfordringer ved gjennomføring av en 2 timers 


klasseroms-eksamen. 


En mappe-eksamensform må utredes nærmere, både med tanke på innhold og 


gjennomføring. 


 


 


 
** http://www.hf.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/personal/arbeidspliktregnskap/retningslinjer-


arbeidsplikt.html#undervisning 


 


 


 



http://www.hf.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/personal/arbeidspliktregnskap/retningslinjer-arbeidsplikt.html#undervisning

http://www.hf.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/personal/arbeidspliktregnskap/retningslinjer-arbeidsplikt.html#undervisning
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Arbeid med ny stillingsplan – trinn 3 


 
IFIKKs styre har denne våren diskutert stillingsplanen i to runder. I januarmøtet fikk 
styret forelagt bestillingen til fagmiljøene samt en fremskrivning av IFIKKs økonomiske 
situasjon frem til 2025 fra fakultetet. I sitt forrige møte diskuterte styret den videre 
strategiske innretningen på den nye stillingsplanen, og det var enighet om følgende 
punkter for det videre arbeidet:  
 


 Man skal være mer proaktiv i beslutningene når det gjelder dimensjonering av 
instituttets totale stillingsmasse.  


 Strategisk innretning er et overordnet premiss. I planen må man forholde seg til de 
nyeste kriteriene for faglige prioriteringer fra HF samt det øvrige strategiske planverket.  


 Det er viktig at undervisningen står så pass sterkt at det ikke er personavhengig (det 
skal ikke kollapse om noen går ut i forskningsfri)  


 Det er viktig å også vurdere potensial til forskere  


 Som et virkemiddel for å rekruttere de beste kan kallelse vurderes i unntakstilfeller for å 
få tak i de som ellers ville glippe  


 I gammel stillingsplan gjenstår to stillinger i filosofi (førsteamanuensis/lektor) og 
stillingen i arkitektur (kunsthistorie). Disse skal ferdigbehandles og deretter tar ny 
stillingsplan (2016-2021) fortsettelsen.  


 
Det siste prikkpunktet er egen vedtakssak i dette møtet, V-sak cc.yy. 
 
I dette møtet får styret fagmiljøenes innspill og et notat fra instituttleder om dimensjonering 
og fordeling som inkluderer en del relevant tallmateriale.  
 
Styret inviteres til en åpen diskusjon av den videre ferd på bakgrunn av det foreliggende 
materialet. Instituttleder ønsker særlig styrets kommentarer og innspill til følgende punkter:  
 


 Dimensjonering  


 Fordeling mellom fag 


 Tempo/porsjonering av stillinger  


 Er stillingene slik de er beskrevet i fagmiljøenes innspill tilstrekkelig strategisk begrunnet? 







 2 


 


 Hvordan bør øvrig tallmateriale vektes og presenteres i endelig plan (NB. Her foreligger det 
også krav til en stillingsplan fra fakultetet, jf. HFs retningslinjer for stillingsplaner) 


  
 
Vedlegg: 
 - Innspill fra fagmiljøene: 
  - Exphil 
  - Filosofi 
  - Idehistorie 
  - Kunsthistorie  
  - Klassiske språk   
 - Notat fra instituttleder  
 - HFs retningslinjer for stillingsplaner ved HF 
 


 


 


 








Innspill til stillingsplan


7. mars 2016


• Hvilke forskningsplaner og forskningsområder vil fagmiljøet anse som særlig viktige med


tanke på fagutvikling?


Seksjonens viktigste forskningsområder er augusteisk poesei, gresk epos, papyrologi, resepsjons-


studier (inkl. oversettelse) og gresk og latinsk syntaks og semantikk. Vi ønsker å fortsette å konsen-


trere oss om disse og utvikle dem videre framfor å legge til nye forskningsområder, siden vi allerede


dekker en lang rekke av de viktigste forskningsfeltene innen klassisk filologi.


• Hvilket potensial for undervisningssatsning vil fagmiljøet fremheve?


På undervisningssiden vil vi særlig fremheve behove for å styrke undervisningen på begynnernivået


generelt og undervisningen i språkferdigheter generelt. Det er av avgjørende betydning for rekrut-


teringen til de høyere nivåene at vi kan tilby et undervisningsopplegg som gir studentene et godt


grunnlag av språklige ferdigheter. Dette betyr at kursene LAT1101, LAT1102, GRE1101, GRE1102


(språklige innføringskurs) må ha betydelig mer undervisning enn HFs minstekrav. Det samme bør


gjelde andre grammatikkurs.


Videre er det viktig for seksjonen å opprettholde kontakten med skolen og det miljøet for la-


tinundervisning som fremdeles finnes der. Vi har nylig fått gjennomslag for at latindidaktikk skal


tilbys som en mulighet til studenter på PPU og det er viktig at vi har kompetanse som kan tilbys inn


i dette løpet. Vi har også opprettet en ny årsenhet i antikkens kultur som bl.a. retter seg mot lærere


som ønsker videreutdanning for å kunne undervise i antikkens kultur i videregående skole.


• Hvilket potensial for eksternfinansiering vil fagmiljøet fremheve?


Seksjonen har tidligere hatt eksternt finansierte prosjekter innen augusteisk poesi, lingvistikk (syn-


taks og semantikk) og papyrologi. Vi mener at disse feltene også er aktuelle for flere framtidige


prosjekter. I tillegg deltar forskere ved seksjonen i to av HFs tematiske satsningsområder, Syntax


and Semantics og Travelling Texts. Grupperinger fra disse miljøene vil også ha stort potensiale for


å tiltrekke seg ekstern finansiering.


• Hvilke samarbeidsmuligheter internt og eksternt mener fagmiljøet er spesielt viktige i de kom-


mende årene?


Se over; Syntax and Semantics og Travelling Texts. En annen potensiell ekstern samarbeidspartner


er UB og papyrussamlingen der.
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• Hvilke konsekvenser har svarene på disse spørsmålene for fremtidig behov for faste stillinger?


Det aller viktigste for seksjonen er at vi opprettholder undervisningskapasiteten på grunnutdanning


latinsiden, samt kontakten med skolen og kompetansen i latindidaktikk, siden alle disse faktorene er


avgjørende for rekrutteringen til høyere nivåer. Dette peker i retning av en univeritetslektor i latin.


Videre er det ønskelig å styrke samarbeidet med UB i tilknytning til papyrussamlingen. Dersom


UB er villig er det ønskelig med en delt stilling her, som på UB-siden kan ta faglig ansvar for


papyrussamlingen, arrangere utstillinger og andre formidlingaktiviteter i tilknytning til denne, og


på IFIKK-siden kan bidra til vår undervisnings- og forskningsportefølje. Hvordan denne stillingen


skal lyses ut må evt. avgjøres i samarbeid med UB.


Vi ønsker også en stilling som kan bidra til å styrke våre forskningsområder, altså en førsteama-


nuensisstilling. Denne bør lyses ut bredt, for å tiltrekke seg flest mulig søkere, men med preferanse


for forskere som arbeider på våre sterke felt. En konkret liste over aktuelle spesialiseringer må


tilpasses situasjonen på utlysningstidspunktet. Vi har p.t. en stilling som avventer behandling i in-


stituttstyre og TUV og en annen stilling hvor utlysningteksten skal til TUV. Disse vil kunne bidra


til å styrke noen av fagområdene våre slike at andre områder må prioriteres i neste omgang.
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Ny stillingsplan på IFIKK 


Rapport fra fagmiljøet på exphil 


 


Fagmiljøet på exphil holdt møte 14. mars hvor stillingsplanen ble diskutert. Bestillingen fra lederteamet 


var sirkulert på forhånd. Deltagelsen var beskjeden: halvparten av de med stedkode exphil møtte opp 


(men 3-4 av de uteblivende hadde allerede deltatt på møtet blant lærere med primær tilknytning til 


filosofiprogrammet). Flere av punktene ble ikke oppfattet som spesielt relevant for exphil, men tre 


spørsmål vakte særlig interesse.  


Det første hadde å gjøre med premisset for stillingsplanen: at filosofi utelukkende skal ansette i 


førstestillinger. Her var det to bekymringer. For det første tvilte mange på at det praktisk lar seg gjøre 


uten at arbeidsbyrden for lektorene forverres. For det andre mente mange at det vil undergrave exphil på 


lang sikt fordi resultatet vil bli for få undervisningsressurser. Det var enighet om at ressursbesparelser som 


senker det faglige nivået må unngås fordi det vil kunne undergrave exphils anseelse og dermed så tvil om 


fagets berettigelse. Både ut i fra hensynet til lektorenes arbeidssituasjon og ut i fra muligheten til å 


opprettholde exphil-undervisningen på lang sikt var det et utbredt ønske om at utregningene (både for de 


nåværende lektorenes situasjon og for faget på lang sikt) presenteres for fagmiljøet før stillingsplanen 


vedtas. Noen mente at om regnskapet ikke går opp bør det vurderes å fortsette med noen nye 


lektorstillinger innen denne stillingsplanen mens andre var motstandere av dette. 


 


Det andre temaet som vakte interesse var den faglige profilen til framtidige ansettelser. Det var enighet 


om at evne til å bidra til exphil bør være av betydning i vurderingen av kandidater og at dette bør 


reflekteres i utlysningstekster. I listen over plikter bør det derfor legges til at den som får stillingen 


forventes å undervise på exphil. Følgende setning bør også inngå i utlysningene: ”Det vil i de nærmeste 


årene være et stort behov for undervisning på Examen philosophicum” og det bør legges til en forklaring 


av exphil eller en lenke til emnesiden. For øvrig var det enighet om brede utlysninger. Flere mente at 


utlysningstekster med inndeling innenfor spesifikke fagområder (som teoretisk filosofi, praktisk filosofi og 


filosofihistorie) kunne slå uheldig ut for kandidater som praktiserer innen flere områder. Et eksempel av 


relevans for exphil er kandidater som har kompetanse både innen filosofi- og vitenskapshistorie og 


systematisk etikk.  


Det tredje temaet var kravet til at nye ansatte skal mestre norsk eller et annet skandinavisk språk. Det var 


enighet om at nye ansatte raskt må kunne bidra til exphil-undervisningen. Det ble ansett for å være lite 


sannsynlig at markedet for exphil på engelsk er så stort blant UiOs studenter at det berettiger 


opprettelsen av mange flere engelske exphil-grupper. Fagmiljøet ønsket derfor at utlysningstekster må 


inneholde et krav og ikke kun en forventning om at nye ansatte må kunne undervise på norsk eller et 


annet skandinavisk språk innen to år (”is expected to” bør byttes ut med ”is required to”), og at dette må 


følges opp i praksis.  


Lærermøtet hadde ikke sterke synspunkter på om IFIKK bør bruke kallelse for å ansette flere kvinner, men 


to personer hadde motforestillinger basert på prinsippet om at det bør være fri konkurranse om stillinger. 


 








Indspil til stillingsplan, kunsthistorie, 2016 
 


 


Kunsthistorie ved UiO er en af de største kunsthistoriske institutter i Skandinavien. 


Forskningsmæssigt har miljøet de sidste år vist gode resultater, både kvalitativt og kvantitativt 


med 3 NFR financierede forskningsprojektet og en stadig øgning i mængden af publikationer, 


internationalt og nationalt. Dette må for en stor del ses i sammenhæng med en forsknings- og 


undervisningsmæssig strategi, hvor den tidligere akademiske bredde er blevet erstattet af 


teoretisk funderet satsningsområder og tværfaglighed. Tematisk forskes der indenfor 


områderne middelalder og tidlig moderne kunst, nordisk og international modernisme, 


samtidskunst, arkitektur og design og med teoretisk og epistemologisk vægt på visuel kultur, 


visualitet som et teoretisk og æstetisk fænomen, medieæstetik og designhistorie. Når det 


gælder undervisning er den i øgende grad forskningsmæssig baseret og reflekterer 


satsningsområderne. Gennem en grundlæggende teoretisk og forskningsmæssig funderet 


undervisning søges ikke blot en bedre gennemføring men også en bedre og bredere 


rekrutering. Kunsthistorie udmærker sig desuden ved en højt ansættelsesprocent efter 


gennemførst master. 


 


De seneste ansættelser har været styret af både undervisningsbehov og faglig strategi. Det har 


været vigtigt på en gang at sikre undervisning indenfor centrale områder og perioder i tilfælde 


en lærer går ud i forskning, og samtidig sikre grobund for øget forskningsmæssig satsning. 


Disse to aspekter har begrundet ansættelser de sidste tre år med en nyansat i klassisk kunst, en 


i modernisme og visualitet og en indenfor området omkring visuel kultur. En stilling indenfor 


nye medier er under behandling, og næste stillingsudslysning vil være indenfor moderne 


arkitektur. Kunsthistorie er imidlertid stadig sårbar når det gælder områderne designhistorie 


og middelalder ligesom de næste fratrædelser vil ske indenfor nordisk modernisme, som både 


er et satsningsområde hos UiO og forskningsmæssigt på kunsthistorie. Desuden tiltrækker 


emner indenfor modernismen erfaringsmæssigt mange studenter og her har vi behov for at 


sikre undervisningskapacteten. 


 


Med udgangspunkt i overstående foreslår vi at der opslåes følgende stillinger indenfor 


kunsthistorie i perioden til 2023:  


 


Designhistorie 


 


Designhistorie er et forholdsvis nyt emne ved avdeling for kunsthistorie. Det ledes af 


professor Kjetil Fallan som med stor fremgang har skabt et forskningsmiljø indenfor området. 


Fallan leder nu et NFR financieret forskningsprojet, Back to the Sustainable Future: Visions 


of Sustainability in the History of Design (2014-2017). Det er et project som undersøger de 


historiske betingelser for introduktionen af bærerdygtig design og dets udvikling fra 


1960’erne til i dag. Fallan har tilknyttet tre stipendiater til sit project, hvoraf en har leveret sin 


PhD. Fallan en blandt 7 forskere på HF der er blevet en del af et karriereløpsprogram beregnet 


til unge, lovende forskerer med fast videnskabelig stilling. Formålet er at lægge til rette for en 


ERC Consolidator grant. Optagelsen i programmet indebærer modtagelsen af driftsmidler på 


250.000 over fem år samt en stipendiatstilling. Det er et områder med udviklingspotentialer 


både forskningsmæssigt og undervisningsmæssigt, og vi foreslår at en stilling indenfor 


designhistorie prioriteres først i den nye stillingsplan.  


 


 


 







 


 


Global Art history and Visual Culture 


 


Avd. for kunsthistorie bør inddrage i sin forsknings-  og undervisningsportefølge ikke vestlig 


visuel kultur. Det er et vigtig område internationalt hvor både forskning og undervisning for 


længst har bevæget sig bort fra den rene vestlige kanon. At inddrage denne del af den visuelle 


kultur vil åbne for en tværæstetisk satsning og inddrage såvel middelalder som 


modernismeforskningen. Et vigtigt område her er envidere en øgende forskningsmæssig 


aktivitet internationalt knyttet til forskning indenfor artefakters mobilitet mellem tider og 


kulturer. I denne forskning deltager allerede nu en anden af vores nyansatte, Per Sigurd Styve.  


 


Nordisk modernisme indenfor billedkunst 


 


Det er indenfor dette område at vi forvendter kommende afgange. Nordisk og international 


modernisme tiltrækker mange studenter på BA og MA niveau og det er vigtigt at vi 


opretholder forskningsbaseret undervisning her. Når det gælder nordisk modernisme så vil 


kompetancen i løbet af perioden 2016 - 2023 være reduceret til en ansat, hvilket er helt 


uholdbart taget i betragtning hvor central en rolle dette område har ved avd. for kunsthistorie, 


både når det gælder udannelse af kandidater og forskning. Indenfor området er der idag 


øgende forskningsaktivitet, og der planlægges en NFR ansøgning for yngre forskere som 


nyansatte Øystein Sjaastad vil stå for.  


 


 


Middelalderen 


 


Et andet område som forskningsmæssigt har vist sig fremgangsrigt er middelalderen. Det 


undervises nu af en fast ansat lærer, professor Lena Liepe, og som det er tilfældet med 


designhistorie, er afdelingen meget sårbar når Liepe går af i forskningsfri. Liepe har en bred 


forsknings- og undervisningsprofil der dækker det brede felt af visuel kultur indenfor 


middelalderen ligesom hun også har publiceret og forsket indenfor epistemologiske spørgsmål 


knyttet til forskning i middelalder materialet. Liepe deltager i et NFR financieret projekt i 


samarbejde med Kulturhistorisk museum: After the Black Death: Painting and Polychrome 


Sculpture in Norway, 1350‒1550 (2014-2017). Middelalder forskning og undervisning er en 


hjørnesten indenfor faget kunsthistorie, derfor er det vigtigt at vi opretholder 


undervisningskapacitet indenfor dette emne.  
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Philosophy Hiring Plan  
NB: the discussion took its bearing from the possibility of having six hires in the next five years, 
and how best to distribute them in light of the questions. This ambitious plan takes its bearing in 
part from IFIKK’s current financial situation and in part from the fact that the number of 
permanent staff in Philosophy and exphil has gone from 37 in 2012 to 31 today.  We have an 
urgent need to hire as quickly as possible so that we can cover our teaching obligations. This is 
especially urgent since those retiring are primarily Lecturer who have higher teaching loads. 
Regarding how best to distribute these positions, the section divided its support between one 
distribution (3 to theoretical philosophy, 2 to practical philosophy, and 1 to history of 
philosophy); and another (2 to theoretical philosophy, 3 to practical philosophy, and 1 to history  
of philosophy). However, there was very broad agreement that practical and theoretical should be 
emphasized over history of philosophy, such that, in the event of 5 hires, it would be reasonable 
to distribute them thus: 2 to theoretical philosophy, 2 to practical philosophy, and 1 to history of 
philosophy. The following answers leave standing the disagreements, but this should not 
overshadow the core agreement that we share.  
    


• Which research plans and research areas does the Philosophy section regard as especially 
important with respect to the section’s development?  


 
The Philosophy section’s research plans are connected to maintaining and supplementing its core 
research strengths: History of Philosophy, especially Ancient and Modern; Theoretical 
Philosophy, especially the Philosophy of Language, the Philosophy of Logic and Mathematics, 
Epistemology and the Philosophy of Mind; in addition to an emerging strength in Practical 
Philosophy. These research areas, highlighted in the recent HUMEVAL self-evaluation report, 
are connected to the three research groups we submitted to the panel: CSMN, ConceptLab, and 
the research group in Ancient Philosophy. It is plausible to think that the Philosophy section’s 
overarching research potential lies in interaction and synergy between the three areas of 
philosophy: theoretical, practical and history of philosophy. This is especially so in consideration 
of the unique expertise in both theoretical and practical philosophy represented by the agencies 
constituting CSMN. As CSMN will close down in 2017, it is vital that this broad competence is 
maintained and developed at IFIKK. Given this, the section wants to advertise very broadly in 
the three areas theoretical, practical and history of philosophy, such that we can recruit top 
candidates whose research intersects in interesting ways with our research strengths.  
 
The department’s strengths in Philosophy of Language, the Philosophy of Logic and 
Mathematics, Epistemology and the Philosophy of Mind are connected to the Linguistic and 
Rational Agency sections of CSMN and the new ConceptLab Toppforsk center, which is itself in 
the process of applying to become a Center for Excellence.  It is thus imperative that this area of 
research be supported and supplemented, especially with the attention the new center will be 
drawing from the international philosophical community. The strategy plans of HF and UiO 
explicitly instruct us to prioritize existing areas of strength, and this is an obvious area in which to 
do so.  
 
Practical philosophy at IFIKK is an emerging strength with significant research potential. First, 
practical philosophers publish regularly internationally in influential journals and at prominent 
publishing houses. In addition, IFIKK has succeeded to attract an internationally renowned 
ethicist as Professor II (Carla Bagnoli) and has via CSMN contact with other prominent scholars 
in the field. Second, to strengthen this development a new Research Group in Practical 
Philosophy will function as a think-tank by organizing seminars, reading groups, workshops, and 
conferences. It will also constitute a natural platform for applications for external funding and as 
a meeting place for practical philosophers at the department, the university (including Law and 
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Political Science, and PluriCourts), external organizations (like PRIO) and the society at large. 
The Research Group also includes a number of people associated with the former 
“Etikkprogrammet”, some of which have important positions within and outside the university. 
Third, on the plausible assumption that ethics has capacity for interdisciplinary research with 
societal relevance, and research funding institutions (like NFR) encourage such research, practical 
philosophy should have good opportunities to receive research grants. Fourth, the fact that 
IFIKK is fortunate to have ethicists who work from both historical and contemporary 
perspectives suggests that it represents a distinct research competence which is quite exceptional 
at least in a Scandinavian context, and which can be considered as a potential advantage in 
applying for external funding.  
 
The Ancient Philosophy group is also planning a Center of Excellence application for when the 
next round of applications come—once Thomas Johansen arrives, Ancient Philosophy will have 
six permanent staff members, making it one of the strongest in the world. There was very broad 
agreement that, barring unforeseen circumstances, the Ancient Philosophy group is so strong that 
it would not need another hire in the coming five-year period, and thus that history of philosophy 
would be de-emphasized in comparison to theoretical and practical philosophy in this plan.  That 
said, there was unanimity that history of philosophy ought not be neglected entirely, and thus 
should be further strengthened with a one position in a historical period that supplements our 
current strengths.  
 
In Favor of an ‘extra’ position Theoretical 
Some participants in the meeting mentioned practical philosophy as an area to be developed 
further, perhaps even with more hires in this area than in theoretical philosophy. Others 
participants objected that this is not recognized as one of our current areas of strength, e.g. in the 
recent report filed for HUMEVAL. This consideration strongly favors three positions in 
theoretical and two in practical. This would be a significant boost to our group in practical, while 
simultaneously being more proportionate to the extent of our current strengths of the respective 
areas. This will better ensure that we satisfy the instructions from the strategy plans.  
 
In favor of an ‘extra’ position in Practical 
Despite its research potential, practical philosophy is heavily underrepresented at IFIKK, both 
with regard to number of staff members and the courses offered to students. The predominance 
of two aspects of philosophy at the expense of another makes the department stand out as quite 
unusual in an international comparison. In addition, a number of the present permanent staff 
working within practical philosophy do so from a mainly historical point of view. As a result, 
contemporary practical philosophy is underrepresented. Also in this regard IFIKK sticks out in 
an international perspective. In recent years, there has been an international trend in favor of 
practical philosophy in so far as topics traditionally studied in this area have turned out to be 
important to theoretical philosophy. For example, the notion of normativity, which belongs to 
the very heart of practical philosophy, is nowadays widely discussed in philosophy of language 
and epistemology. This movement in favor of practical philosophy is also reflected in the number 
of positions announced in different areas of philosophy (see http://philjobs.org). It is thus 
important that IFIKK has competent researches in all areas of philosophy. 
It is true that “Årsrapport 2013–Det humanistiske fakultet” states that departments at HF should 
prioritize “Konsentrasjon og spissing” (p. 2), which can be taken as an argument for positions in 
theoretical philosophy. However, this is by no means the only relevant consideration (see 
“Strategisk plan 2020 Det humanistiske fakultet”). Other relevant considerations are teaching 
needs and gender balance (discussed below), as well as societal relevance: as can be seen from the 
description above, practical philosophy comprises the aspects of philosophy that are of most 
concern to people outside the university, such as various ethical, social and political challenges, 
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and issues with regard to gender. Moreover, it is presumably the part of philosophy that has most 
potential to cooperate closely with society and provide it with the services it might ask for. In this 
regard, “Strategisk plan 2020” states that HF should prioritize “langsiktig og institusjonelt 
forankret samarbeid med andre aktører i samfunns- og arbeidsliv” and “HFs ansatte og studenter 
skal aktivt bidra til å sette samfunnsproblemer under debatt og bidra med fakta, analyser, nyanser 
og kritikk” (p. 4). The former “Etikkprogrammet” engaged numerous practical philosophers, and 
produced a number of PhDs, who did an excellent work to fulfil such responsibilities. However, 
nothing has come in its place. In order to meet the mentioned interest and provide the requisite 
services to society, it is vital that IFIKK employs practical philosophers that are able to fulfil 
these tasks.  


 


• Which possibilities for teaching development does the section want to emphasize? 
 


The number of permanent staff in Philosophy and exphil has gone from 37 in 2012 to 31 today. 
Combined with out collective success in getting grants and teaching buy-outs, the section has 
serious difficulties with satisfying its teaching obligations. While we have one staff member 
joining us this Spring, and two hires in progress, even in the best case scenario, we will be 
significantly below our operational capacity in the coming years. We have very many staff 
members who have worked well above their contractually required hours, and this is an 
unsustainable position for the section to be in. In the near future, revisions to the exphil program 
will help to alleviate the burden by reducing the number of hours that exphil will require, and 
indeed make it possible for the Philosophy section to cover all areas of teaching without needing 
to hire further Lecturer positions.  That said, there is an urgent need to hire more teaching staff 
as soon as possible.  
 
There is broad agreement in the entire philosophy section that we need a group who is willing 
and able to teach broadly and outside their own areas of specialization. This breadth is also 
extremely important in light of the fact that we will all have to take our share of exphil teaching in 
coming years.  
 
Our primary educational aim should be to:  


(1) Continue our work to improve the rate of completion of our students  
(2) Develop more courses that can appeal to students outside of the Philosophy 
programs. This will require developing courses of an interdisciplinary nature or appeal.  
(3) Ensure that our BA and MA students receive a training good enough to enable at 
least the better ones to qualify for admission into top international graduate programs.  
(4) Attract strong PhD fellows in our core research areas and ensure that these are 
competitive for academic and non-academic positions.   


These aims are best ensured by hiring the best possible teachers and researchers, irrespective of 
specialization, but with the mentioned proviso of an ability and willingness to teach broadly. 
When hiring, we should be particularly interested in teachers who can break disciplinary 
boundaries. This was also mentioned as a possible way of attracting more female applicants, since 
many female philosophers, for example, those working in feminism, do not consider themselves 
as fitting neatly into the traditional categories into which philosophy is often divided.  
 
In favor of an ‘extra’ position in Practical 
One reasons given for hiring more staff in practical philosophy was that a majority of the courses 
at the BA level in philosophy that are obligatory or belong to “kjernegruppen” are courses within 
theoretical philosophy and history of philosophy. The same consideration applies to the MA level. 
First, it might be feared that this gives students a rather narrow view of philosophy. It should be 
possible to develop courses in practical philosophy – for example in political philosophy and 
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philosophy of law (BA level) and separate courses in the different parts of ethics – to give 
students a more comprehensive grounding in philosophy. Second, as is well-known philosophy 
has difficulties with students not finishing their programs. At the same time, many students ask 
for courses that are more directly concerned with various challenges of society and can be useful 
for them after they have finished their studies. It is plausible to think that good teachers in 
practical philosophy are needed in this context. Incidentally, the MA students are roughly evenly 
divided between theoretical and practical, which means that advisors in theoretical philosophy 
may be under-utilized, and those in practical philosophy over-utilized. Fourth, IFIKK’s 
“Strategisk plan 2011-2020” states that “IFIKK skal gi landets beste undervisning innenfor våre 
fagområder og oppnå internasjonal anerkjennelse for kvalitet i programmene”. As important 
means to this end, IFIKK should “verne om og styrke den forskningsbaserte 
undervisningen“ and “styrke arbeidslivsrelevansen i våre programmer“ (p. 3). Again, good 
teachers in practical philosophy are needed to accomplish this. With regard to the relation 
between research and teaching, it is relevant to notice the following passage in “Stillingsplan for 
IFIKK 2014-18”: “Både kriteriene for og resultatene fra HFs faglige prioriteringer og fakultetets 
omstillingsarbeid må ligge til grunn også for IFIKKs prioriteringer. Men hovedkriteriene for de 
faglige prioriteringene forholdt seg hovedsakelig til forskning. Vi må derfor i vår begrunnelse av 
stillinger supplere disse kriteriene med hensyn til Undervisningskvalitet“ (p. 2). 
 


• Which possibilities for external funding does the section want to emphasize? 
 
In connection with ConceptLab, there is an SFF application that has made it to the second round 
of the competition. In case this fails, ConceptLab will start preparing to produce an improved 
application for the next round in five years. Four ERC applications from ConceptLab are being 
planned in the next two or three of years. ConceptLab can be seen as a hub for other grant 
applications, both from Norwegian and European sources. In light of the broad remit, these 
applications may span all three main categories of philosophy, not only theoretical.  
 
The new Research Group in Practical Philosophy will function as a think-tank by organizing 
seminars, reading groups, workshops, and an annual conference. It will also constitute a natural 
platform for applications for external funding and as a meeting place for practical philosophers at 
the department, the university, and the society at large. Given ethics’ capacity for interdisciplinary 
research with societal relevance, and research funding institutions (like NFR) encourage such 
research, practical philosophy should have good opportunities to receive research grants. 
 
The Ancient Philosophy group recently submitted a Toppforsk grant application that was not 
successful. The group’s plan is to continue working on the project with an eye towards next 
year’s competition, and the long-term plan is to submit an SFF application.  
 


• Which cooperation possibilities—both internal and external—does the section think are 
especially important in the coming years?  


 
ConceptLab involved collaboration between theoretical, practical and history of philosophy. 
They already have many external collaborators in place. In the SFF application, they have 
collaborators from Law (Oxford), Mathematics (Munich), Psychiatry (Virginia), and Linguistics 
(London). They also plan to collaborate extensively with other research centers across Europe, 
including Arché (St Andrews), Logos (Barcelona), Munich Center for Mathematical Philosophy, 
and Institute Jean Nicod in Paris. Finally, they have collaborators outside of the university sector 
(in the press and military sectors).  
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At and around UiO, research related to practical philosophy is carried out at several places: the 
Law School, PluriCourts, the Center for Human Rights, the Peace Research Institute in Oslo, the 
Political Science Department, and the Centre for Medical Ethics. Practical philosophy at IFIKK 
should be in a good position to create synergy among these communities, as well as provide a 
hub for research collaboration and cooperation in applying for external funding. 
 
In connection with various projects, the Ancient Philosophy group has important connections 
and ongoing cooperation with top philosophers and classicists in Oxford, Cambridge, Harvard, 
Princeton, Yale, Humboldt, NYU, Arizona, UChicago, etc., as well as with those from the best 
departments in Scandinavia. Through further funding applications, this group will sustain and 
develop those connections.   
 


• For Philosophy: how are we to secure the recruitment of female candidates?  
 
It is imperative that the Philosophy section successfully recruit female candidates. Even if all the 
5-6 hires discussed in this plan turn out to be women, we would still, 5 years from now, still be 
way below gender parity and the average at institutions we would like to compare ourselves to. 
Looking still further, in 10 years, two of our current permanent female staff members will retire.   
 
Three general strategies for recruiting female candidates were discussed: (1) summoning female 
candidates; (2) altering the advertisement text in order to make the positions more attractive for 
female candidates; (3) advertising only one position at at time such that we might extend offers to 
two, if the opportunity to hire a highly qualified female candidate emerges; and (4) advertising in 
areas that women are better represented, like ethics and social/political philosophy. First, we plan 
to set up a committee in order to 'summon' female candidates who are established in the field. 
This committee will not have any decision-making authority, but will be charged with soliciting 
and compiling a list of suggestions. The committee will then report to the section as a group, and 
the section will settle on some preferred candidate(s). We decided that this committee will not 
take potential candidates’ area of research into account. Second, we want to revamp the position 
descriptions in order to emphasize our interest in female candidates; and in candidates who cross 
traditional philosophical boundaries, as well as in candidates who will be able to talk to and 
collaborate with us; part of the thought is that attracting candidates who cross traditional 
philosophical boundaries will also attract female candidates.  
 
The fourth strategy was more controversial. Some were very much opposed to it for the 
following reasons: Firstly, the differences in representation between theoretical and practical 
philosophy are relatively small, and the chances of ending up with more men would anyway be 
high. Second, our own recent experience at IFIKK shows that, if anything, women are better 
represented among finalists for positions in theoretical philosophy than for positions in other 
parts of philosophy. Since 2012, we have made four hires in theoretical philosophy (including an 
offer that is currently outstanding). Two of these positions were offered to women, who declined. 
The analogous numbers for practical (not including the position currently being filled) are two 
and zero; and for history  of philosophy, three and zero Finally, we need to look not only at the 
‘production’ side but also compare that to the ‘demand’ side. Our chances of making the kind of 
hires we are looking for increase when we search in an area where there’s currently little 
demand. It turns out that there is currently far more competition for candidates in practical 
philosophy than for those in certain areas of theoretical philosophy. The following information is 
from the adverts on PhilJobs in 2015 (http://philjobs.org, excluding positions where AOS is 
listed as Open): There were 78 jobs that listed Moral, political, and ethics as AOS, 5 jobs with 
Philosophy of Language, and 0 jobs with Logic or Philosophy of mathematics. So: there is far 
more competition for candidates from practical philosophy than for candidates in particular areas 



http://philjobs.org/
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of theoretical philosophy. 
 
Some reasons in favor of targeting areas in which women are more represented include the 
following: In a recent survey on the prevalence of women in philosophy in the US, “Philosophy: 
Quantitative Analyses of Specialization, Prevalence, Visibility, and Generational Change”, Eric 
Schwitzgebel and Carolyn Dicey Jennings found that their data “strongly support” the conclusion 
that “ethics, construed broadly to include social and political philosophy, is closer to gender 
parity than are other fields in philosophy” 
(http://faculty.ucr.edu/~eschwitz/SchwitzAbs/WomenInPhil.htm). Thus, it seems that more 
women work in practical philosophy than in other areas of philosophy. Accordingly, recent 
IFIKK positions in practical philosophy have attracted two or three times as many female 
applicants compared to those in theoretical philosophy. The fact that women are better 
represented among finalists here at IFIKK may actually indicate that there is great competition 
for women in theoretical philosophy (since those who got the offers declined). The increased 
competition for women in theoretical philosophy is not surprising given the gender imbalance in 
subject orientation that Schwitzgebel and Jennings found. The greater competition for hiring 
these women makes it much less likely that we would be successful even if we offer the jobs to 
women. If the competition for women in theoretical philosophy is very high and they predictably 
decline, then hiring in practical seems a reasonable alternative strategy. Thus, there are reasons to 
believe that advertisements of positions in practical philosophy (rather than theoretical 
philosophy and history of philosophy) would increase our chances of doing something about the 
present gender imbalance at the department. Moreover, in order to attract women to philosophy 
at all stages in the education (BA, MA, PhD), it is important that female philosophers become 
more visible both as researchers and teachers.  
 
 
 


• What consequences do the answers to these questions have for future need for 
permanent positions?  


 
It is imperative that we hire permanent staff as quickly as possible, and there was broad 
agreement that hiring a position in theoretical philosophy should be done first, especially in light 
of the new ConcetLab. We need to satisfy our teaching obligations, and it is important to hire 
while we have the attention of the international philosophical community.  We want to advertise 
in the traditional areas of Theoretical, Practical, and History, with a disjunctive set of areas to be 
specified later, but certainly including the connection to our areas of strength and two big 
externally funded projects. 
 
When it comes to the recruitment of female candidates, we want to pursue both the summoning 
strategy and within our ordinary hires, we want to advertise *one position per area* at a time, 
such that we have the option to hire two, if the opportunity to hire a female candidate emerges.  
We must pursue these strategies simultaneously, and this means that our plan needs to be flexible 
enough to accommodate both success and failure in either strategy.  
 
 
 
 
Philosophy Hiring Plan addendum 


 



http://faculty.ucr.edu/~eschwitz/SchwitzAbs/WomenInPhil.htm
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Given the recent discussion in ‘lederteam’, it has become clear that Philosophy would aim to 


make 17 hires in the next five years, not 6, as was originally assumed.  This is justified in large 


part by three factors: (1) expanding the time horizon to 2025, during the course of which over 


ten Philosophy/Exphil staff members will retire; (2) trying to make the philosophy section self-


sufficient, that is, able to cover its teaching obligations even in light of buy-outs from external 


funding; and (3) considering the slow pace of hiring, which has led to an overall decrease in the 


number of staff members and contributed to problems covering our teaching obligations. If the 


section gets to hire this many staff members in ‘førstestillinger’ in the coming years, the 


philosophy section stands before a historic opportunity to become one of the best philosophy 


departments in the entire world.  


 


Given the significantly altered circumstances, the philosophy section will need to have another 


meeting to discuss our strategy.  That said, some tentative and preliminary estimates may be 


drawn by extrapolating from the philosophy group’s earlier discussion this spring of how to 


distribute 6 positions (see original hiring plan document for details). It is important to note that 


the new scenario takes into consideration the fact that between 2016 and 2025, there will be 10,3 


retirements (some are already partially retired), of which 5,6 happen after 2023.  While the 


majority of those retirements are of those in Lecturer positions with little research, this new 


horizon now encompasses the retirements of three major research-active staff members: two in 


ancient philosophy (Emilsson and Tollefsen) and one in practical philosophy (Fricke). Assuming 


that these staff members should be replaced by people working in their respective areas—


especially important for ancient philosophy since the strategy plans of HF and UiO explicitly 


instruct us to prioritize existing areas of strength, but also important for practical philosophy as 


an emerging strength—the remaining 14 positions might be distributed in two ways, depending 


on whether one accepts the arguments supporting an extra position for practical versus 


theoretical: 6 to theoretical, 5 to practical and 3 to history; or 5 to theoretical, 6 to practical and 3 


to history. On either of these scenarios, the three traditional areas within philosophy will grow 


significantly, and no one will be in a position to claim that their area is not being significantly 


strengthened.  Indeed, we will be able both to strengthen existing areas of strength and to 


establish new areas of strength.  


 


Given this many hires, it is extremely important that the section is able to fill a significant portion 


of these with female candidates. Hiring merely one or two, or even five, women out of the 


proposed 17 positions, will merely exacerbate the current imbalance.     


 
 





